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Innledning. 

Landsorganisasjonen har også i 1948 hatt en betydelig til
vekst i sitt medlemstall. Økningen er ikke så stor som de 2 fore
gående år, men likevel ganske betydelig, idet bruttotilveksten 
er om lag 22 50Q nye medlemmer. Imidlertid er Norsk Former
forbund, som teller ca. 3 500 medlemmer, i dette året gått ut av 
Landsorganisasjonen, slik at nettotilveksten blir vel 19 000. Etter 
den siste medlemsoversikt pr. 30. november 1948 er Landsorga
nisasjonens samlede medlemstall 454 925. 

Av større saker som er behandlet i dette året kan bl. a. 
nevnes at det er gjennomført omlegning av samorganisasjonene 
i samsvar med den organisasjonsform som ble vedtatt av repre
sentantskapet i 1947. Denne omlegning fØrte med seg at sam
organisasjonenes virkeområder nå i hovedtrekk fØlger fylkes
grensene. Videre at de fleste samorganisasjoner nå er gått over 
til representantskapsmØter som holdes hvert år i stedet for års
møter, som tidligere holdtes hvert annet år. Namdal og Helge
land faglige Samorganisasjon er opplØst, og fagforeningene ført 
over til samorganisasjonene i TrØndelag og Nordland fylker. 
Likeså er HØnefoss og Omegn faglige Samorganisasjon opplØst, 
og fagforeningene fØrt til Buskerud og Opland faglige samorga
nisasjoner. I MØre og Romsdal fylke var det tidligere 3 sam
organisasjoner - Nordmøre faglige Samorganisasjon, Romsdal 
faglige Samorganisasjon og SunnmØre faglige Samorganisasjon. 
Disse 3 er nå sluttet sammen til 1 - Møre og Romsdal faglige 
Samorganisasjon - med sete i Alesund. I 3 fylker er det opp
rettet faglige avdelingskontorer i tilslutning til samorganisasjo
nene. Det er i Mo i Rana i tilslutning til Nordland faglige Sam
organisasjon, i Steinkjer i tilslutning til Trøndelag faglige Sam
organisasjon og i Kristiansund N. i tilslutning til MØre og Roms
dal faglige Samorganisasjon. 

Oslo og Akershus som tidligere var et samorganisasjonsdis
trikt, er nå delt, slik at det er 1 samorganisasjon for Oslo og 1 
for Akershus. Begge har sitt sete i Oslo. 

Etter innstilling fra den organisasjonskomite som ble valt 
på kongressen i 1946, gjorde representantskapsmØtet i septem
ber vedtak om forbundenes oppbygging, - organisasjon og ar-
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beidsområder. Det er nå etter hvert opptatt drØftinger med de 
interesserte forbund med sikte på nØdvendig omlegning i sam
svar med representantskapets vedtak. I og med dette vedtak 
skulle en være kommet fram til en nærmere avklaring av orga
nisasjonsformene, som har vært et nokså omstridt spørsmål i 
årrekker. 

Tariffrevisjonen i 1948 har i hovedtrekk vært gjennomført 
etter de retningslinjer som ble trukket opp på representant
skapsmØtet i november 1947. De mest omfattende tariffavtaler 
som i år er revidert er for utenriksfarten, innenriksfarten, skog
bruket og jordbruket. 

Etter forhandlinger med Norsk Arbeidsgiverforening ble 
det ved avtale av 15. april gjennomfØrt et generelt lØnnstillegg 
på 10 Øre pr. time for alle lØnnstakere som ikke hadde hØyere 
timefortjeneste enn kr. 2.60 i Oslo og kr. 2.50 i landet ellers for 
menn, og kr. 1 .70 for kvinner i Oslo og kr. 1 .60 for kvinner ellers 
i landet - som ikke hadde mere enn 25 pst. av arbeidstimene på 
akkord. Tilsvarende tillegg for måneds- og ukelØnnede. Den 
samme ordning med lO-Øres tillegg er stort sett også gjennom
ført for lØnnstakere i bedrifter og med arbeidsgivere utenfor 
Norsk Arbeidsgiverforening. 

I avtalen med Norsk Arbeidsgiverforening av 15. april ble 
det fastsatt at enkelte særkrav stilt fra forskjellige forbund 
eller arbeidsgivere kunne behandles i lØnnsnemnd eller i et 4-
mannsutvalg med 2 representanter fra hver av hovedorganisa
sjonene. Dette har fØrt med seg at både LØnnsnemnda og 4-
manns utvalget har hatt en rekke saker til behandling helt fram 
til årets utgang. 

Foruten disse oppgjør er en rekke enkeltstående tariffavta
ler blitt revidert, og slike som sto igjen fra foregående år er blitt 
ferdigbehandlet. 

I forbindelse med tariffrevisjonen må også nevnes at det i 
1948 er gjennomfØrt en omfattende revisjon av lØnnsregulativet 
for statens tjenestemenn. Denne revisjon alene omfatter om lag 
60 000 lØnnstakere. Revisjonen har samlet medfØrt en ganske 
vesentlig hØyning av lØnnsnivaet. 

Selv om det i dette året ikke har vært oppsigelse og full
stendig revisjon av alle tariffavtaler, har det likevel jevnt over 
funnet sted en betraktelig lØnnsØking. Etter de tall som fore
ligger, skulle lØnnsØkingen i 1948 i gjennomsnitt utgjøre ca. 
14 pst. Imidlertid kan en neppe si at det har funnet sted en til
svarende Øking i lØnnstakernes alminnelige levestandard. Det 
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motsatte er vel nærmest tilfelle. I samme tidsrom som lØnns
nivået har Øket med ca. 14 pst. har forsyningssituasjonen for
verret seg, slik at det i gjennomsnitt har vært ca. 8 pst. mindre 
livsviktige varer i 1948 enn i foregående år. 

I lØpet av året er det kommet til flere nye produksjons
utvalg. Ved årsskiftet var det 789 produksjonsutvalg i håndverk 
og industri. Hertil kommer om lag 170 utvalg i skogbruket og 
dertil driftsutvalgene ved jernbanen, postverket, telegrafverket, 
statens vegvesen og statens anlegg. En har nå etter hvert sØkt 
å få en spesiell oversikt over virksomheten i produksjonsutval
gene med sikte på å nå fram til en effektivisering av utvalgenes 
arbeid. Særlig tar en sikte på effektivisering av utvalgene i de 
større bedrifter. 

For så vidt angår det internasjonale samarbeid har det i 
dette året ikke vært holdt noen møter i den faglige verdens
organisasjon (W.F.T.U.) som vår landsorganisasjon har deltatt i. 
Det skulle ha vært holdt kongress i sommer, men den er stadig 
blitt utsatt. Det har heller ikke vært holdt generalmøte. 

Ved begynnelsen av året ga sekretariatet og forbundssty
rene sin tilslutning til Marshall-planen. Landsorganisasjonen 
har derfor deltatt i en rekke konferanser med representanter 
for fagorganisasjonene i de 16 Marshall-Iand. På disse møter 
har spørsmål av spesiell interesse for fagorganisasjonen i sam
menheng med Marshall-planen vært drØftet. 

Det nordiske faglige samarbeid har vært utmerket, og det 
har vært holdt flere nordiske faglige møter. 

I samarbeid med Arbeidernes Opplysningsforbund har det 
vært drevet en ganske owfattende opplysnings- og skolerings
virksomhet. 

Det har i 1948 vært holdt 2 representantskapsmØter - den 
14. april og 20.-22. september. På representantskapsmØtet i 
april ble avtalen om 10-Ørestillegget mellom Norsk Arbeids
giverforening og Arbeidernes faglige Landsorganisasjon be
handlet. Representantskapet vedtok avtalen med 105 mot 13 
stemmer. På representantskapsmØtet 20.-22. september ble en 
rekke større saker behandlet, bl. a. Organisasjonskomiteens inn
stilling om forbundenes oppbygging og arbeidsområder, den fag
lige situasjon samt hovedrammen for feiringen av Landsorga
nisasjonens 50-års jubileum. 

Foruten de saker som er nevnt i denne innledning har en 
rekke store og omfattende saker vært behandlet i dette året, 
men herom vises nærmere til beretningen i sin helhet. 
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Sekretariatet 

har i 1948 bestått av: 
Formann Konrad Nordahl, nestformann Gunnar Bråthen, 

kasserer L B. Aase, (inntil 23. mai) sekretær Elias Volan, se
kretær P. Mentsen. 

Øvrige medlemmer av sekretariatet : 
Malfred Bergseth, Norsk Bygningsarbeiderforbund, Hans 

Hegg, Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, Karsten Torkild
sen, Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund, Torbjørn Henrik
sen, Norsk Kommuneforbund, Rasmus Rasmussen, Norsk Næ
rings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund, Ingvald Haugen, 
Norsk SjØmannsforbund, Alfred Ljøner, Norsk Skog- og Land
arbeiderforbund, Leif S. Olsen, Norsk Transportarbeiderfor
bund, Chr. Henriksen, Norsk Arbeidsmannsforbund, Arthur 
Ruud, Norsk Telegraf- og Telefonforbund, Lars Evensen, Sam
organisasj onene. 

Varamenn for sekretariatet: 
Alfred Nilsen, Norges Handels- og Kontorfunksjonærers 

Forbund, Edv. Stenklev, Norsk Papirindustriarbeiderforbund, 
Emil Torkildsen, Norsk Centralforening for Boktrykkere, Alf 
Andersen, Norsk Tekstilarbeiderforbund, M. Trana, Norsk Jern
baneforbund, John Wivegh, Norsk HØvleriarbeiderforbund, P. 
Aasvestad, Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund, Bjarne 
Dahlberg, Norsk Baker- og Konditorforbund, Lucie Andresen, 
Norsk Bekledningsarbeiderforbund. 

Sekretariatet har i året holdt 47 møter og behandlet 1 437 
saker. 

Den 23. mai dØde hovedkasserer I. B. Aase. Sekretariatet 
måtte da ta opp spørsmålet om konstituering av hovedkasserer 
inntil første representantskapsmøte, og i møte den 25. mai ved
tok sekretariatet å konstituere revisor Knut MØller som hoved
kasserer. 

På representantskapsmøte 20. september ble saken behand
let, og representantskapet gjorde sådant vedtak: 



9 

«Konstituering av hovedkasserer i Landsorganisasjonen. 

Sekretariatet gjorde den 25. mai sådant vedtak: 

• 

«Revisor Knut MØller anmodes om å overta kassererstillin
gen inntil førstkommende representantskapsmøte. I den tid 
Møller fungerer som kasserer blir hans lØnn som fastsatt for 
kassererstillingen.» 

Sekretariatet gjorde den 8. juni sådant vedtak: 
«Kasserer Knut MØller gis fullmakt til på Landsorganisasjo

nens vegne å undertegne pantobligasjoner, skjØter, kjøpekon
trakter og andre dokumenter vedrørende rettigheter i faste 
eiendommer som Arbeidernes faglige Landsorganisasjon eier 
eller er interessert i som panthaver eller på annen måte. 

Knut MØller trer inn i fØlgende utvalg, komiteer og styrer 
som avdØde hovedkasserer 1. B. Aase var med i :  

Folkets Hus Landsforbunds forretningsutvalg, 
Folkets Hus Fond's komite, 
Fagorganisasjonens Pensjonskasse, 
Styret for Landsorganisasjonens skole, 
Styret for Arbeiderbevegelsens Arkiv og 
Styret for Wilsesgt. L» 

Under henvisning til dette gjorde representantskapet sådant 
enstemmig vedtak: 

«Revisor Knut MØller konstitueres som hovedkasserer i 
Landsorganisasjonen inntil førstkommende fagkongress med de 
rettigheter og plikter som er nevnt i sekretariatets vedtak av 
25. mai og 8. juni d. å., men uten stemmerett i sekretariatet og 
representantskapet.» 

Representantskapet 

har i 1948 holdt 2 møter, den 14. april og 20.-22. september. 
På representantskapsmøtet 14. april møtte fra forbundene 

og samorganisasjonene: 
Norsk Arbeidsmannsforbund: Albert Karlsen, Oslo, Peder 

O. Moan, Øvre Namskogen, Olav Sletten, Mysen, Anders Holum, 
LØkken Verk. 

Norsk Baker- og Konditorforbund: Bjarne Dahlberg, Oslo, 
Nils Hovland, Bergen. 
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Norsk Bekledningsarbeiderforbund: Witalis Andersen, Oslo, 
Rudolf Eri�sen, Oslo, K. HjØrnevik, Bergen. 

Norsk Bokbinder- og Kartonnasjearbeiderforbund: Sverre 
Andersen, Bergen, Øistein Marthinsen, Oslo. 

Norsk Bygningsarbeiderforbund: Dagfinn Øksnevad, Sta
vanger, Petter Aarsand, Trondheim, Malvin Knudsen, Bergen, 
O. Olsen, Mosby, Kristiansand S. 

Norsk Centralforening for Boktrykkere: Halvdan Wigaard, 
Oslo, Fritz Hannestad, Oslo. 

Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund: Andreas Torp, 
Oslo, Bj arne Klafstad, Oslo. 

Norsk Fengselstjenestemannsforbund: Eivind Engebretsen, 
Oslo. 

Norsk Gullsmedarbeiderforbund: Nils Heggland, Oslo. 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund: Peder 

Birkeland, Oslo, Johan Moksnes, Oslo, Knut Næss, Drammen, 
Annanias Iversen, Laksevåg. 

Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund: P. Aasvestad, 
Oslo, Nils Madsen, Oslo. 

Norsk Hpvleriarbeiderforbund: Magne A. Schei, Steinkjer, 
Abraham Skilbred, Skien. 

Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund: Einar Olsen, Moss, 
Alf Pettersen, Laksevåg, Bernh. Foss, Kongsberg, Ole Hauan, 
TromsØ. 

Norsk Jernbaneforbund: M. Trana, Oslo, Erling Kiil, Oslo, 
Axel Nilsen, Trondheim, E. K. Hansen, Drammen. 

Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund: Morten Hagen, 
Borkenes, Anker Nordtvedt, Oslo, Olav Varberg, Alvik, Har
danger, Kristoffer Jakopsen, Sauda. 

Norsk Kjpttindustriarbeiderforbund: Helmer Karlsson, Oslo. 
Norsk Kommuneforbund: Karl Furuskjegg, Oslo, Hans 

Karlsen, Grorud. Sverre Eggen, Trondheim, Bjarne Vatne, Ber
gen. 

Norsk Litografisk og Kjemigrafisk Forbund: Eivind Nilsen, 
Oslo. 

Norsk Lokomotivmannsforbund: M. Heggestad, Oslo. 
Norsk Losforbund: Sverre Thon, Oslo. 
Norsk Murerforbund: Thorleif Andresen, Oslo, Eugen Wiik, 

Oslo. 
Norsk Musikerforbund: Rolf Gammleng, Oslo. 
Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund: Erling 
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Frogner, Oslo, Nils Nilsen, Oslo, Th. Egeland, Stavanger, Kri
stian W. Olsen, Skien. 

Norsk Papirindustriarbeiderforbund: Johan Karlsen, Klev
foss, Sarpsborg, Jon Carlsen, Drammen, Paulus Andersen, Fal
kum pr. Skien, Ludvig Johansen, Rena. 

Norsk Politiforbund: H. H. Bakkane, Oslo. 
Norsk Postforbund: Idar Nordstrand, Oslo. 
Norsk Sjømannsforbund: Bendik øyan, Oslo, Idar Hamsås, 

Trondheim, Tor SØnsteby, Oslo, Ingvar Kristiansen, Haugesund. 
Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund: Axel Erichsen, Oslo. 
Norsk Skog- og Landarbeiderforbund: Olaf Skramstad, 

Oslo, Hans Ruud, Oslo, Klaus Kjelsrud, Oslo, A. H. Buflod, 
Hamar. 

Norsk Skotpyarbeiderforbund: Anton Andresen, Oslo, Wil
liam Olsen, Fredrikstad. 

Norsk Stenindustriarbeiderforbund: Walther Broe, Oslo. 
Norsk Tekstilarbeiderforbund: Olav Bruvik, Oslo, Hjalmar 

Romslo, Ytre Arna, Agnes Simensen, Berger i Vestfold. 
Norsk Telegraf- og Telefonforbund: Harald Fonnevik, Ber-

gen. 
Norsk Tolltjenestemannsforbund: G. Larsen, Oslo. 
Norsk Tjenestemannslag: R. Gigernes, Oslo. 
Norsk Transportarbeiderforbund: Einar Helmersen, Svol

vær, Gerhard Olsen, Trondheim, Ludv. Hansen, Drammen, Jan 
Johnsen, Stavanger. 

Norsk �reindustriarbeiderforbund: P. Ødegård, Oslo, Da
niel Abrahamsen, Laksevåg. 

Norsk Tobakkarbeiderforbund: Otter Boberg, Oslo. 
Arbeiderpartiets Presseforbund: Jørgen Hustad, Fredrik-

stad. 
. 

Det norske maskinistforbund: Leif Lerstad, Oslo, Ingolf 
Halvorsen, Oslo. 

Østfold faglige Samorganisasjon: Oscar Lauritzen, Sarps-
borg. 

Oslo faglige Samorganisasjon: Kare Hansen, Oslo. 
Akershus faglige Samorganisasjon: Erling Olsen, Oslo. 
Hedmark faglige Samorganisasjon: Kr. Gundersen, Hamar. 
Opland faglige Samorganisasjon: Martin Haugen, GjØvik. 
Buskerud faglige Samorganisasjon: Ivar Lie, Drammen. 
Vestfold faglige Samorganisasjon: Ole Andersen Kiste, 

TØnsberg. 
Telemark faglige Samorganisasjon: John A. Johnsen, Skien. 
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Aust-Agder fagLige Samorganisasjon: Gerhard Solli, Aren
dal. 

Sørlandets faglige Samorganisasjon: Sev. Kristensen, Kri
stiansand S. 

Rogaland faglige Samorganisasjon: Olav Adnesen, Sta
vanger. 

Bergen og Fylkenes fagLige Samorganisasjon: Bernh. Be
rentsen, Bergen. 

Møre og Romsdal faglige Samorganisasjon: Anker Johan
sen, Alesund. 

Trøndelag fagLige Samorganisasjon: Arne Forseth, Trond
heim. 

Namdal og Helgeland fagLige Samorganisasjon: Per Johan-
sen, Namsos. 

Nordland fagLige Samorganisasjon: Konrad Karlsen, BodØ· 
Troms fagLige Samorganisasjon: Alf Olsen, TromsØ. 
Finnmark faglige Samorganisasjon: Thoralf Albrigtsen, 

Hammerfest. 

På representantskapsmØtet 20.-22. september møtte fra for
bundene og samorganisasjonene: 

Norsk Arbeidsmannsforbund: Albert Karlsen, Bernh. Rei
nes, J orulf Haugli, Ole Bech. 

Norsk Baker- og Kondit01"forbund: Bjarne Dahlberg, Nils 
Hovland. 

Norsk Bekledningsarbeiderforbund: Witalis Andersen, K. 
HjØrnevik, Lucie Andresen. 

Norsk Bokbinder- og Kartonnasjearbeiderforbund:. Sverre 
Andersen, Birger Arnesen. 

Norsk Bygningsarbeiderforbund: Dagfinn Øksnevad, Pet
ter Aarsand ,Malvin Knudsen, O. Olsen. 

Norsk Centralforening for Boktrykkere: Halvdan Wigaard, 
Fritz Hannestad. 

Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund: Andreas Torp, 
Bjarne Klafstad. 

Norsk Fengselstjenestemannsforbund: Eivind Engebretsen. 
Norsk Gullsmedarbeiderforbund: Hugo Lindahl. 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund: Peder 

Birkeland, Johan Moksnes, Knut Næss, Annanias Iversen. 
Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund: Walther Chri

stiansen, Nils Madsen. 
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Norsk Hpvleriarbeiderjorbund: John Wivegh, Abraham 
Skilbred, Magne A. Schei. 

Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund: Einar Olsen, Alf 
Pettersen, Bernh. Foss, Ole Hauan. 

Norsk Jernbaneforbund: O. Vollum, Erling Kiil, Arne Olsen, 
C. J. Fikke. 

Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund: Morten Hagen, 
Anker Nordtvedt, Olav Varberg, Kristoffer Jakopsen. 

I- Norsk Kjøttindustriarbeiderforbund: Helmer Karlsson. 
Norsk Kommuneforbund: Karl Furuskjegg, Knut Werner, 

Sverre Eggen, Bjarne Vatne. 
Norsk Litografisk og Kjemigrafisk Forbund: Eivind Nilsen. 
Norsk Lokomotivmannsforbund: M. Heggestad. 
Norsk Losforbund: Wilhelm Sundsvik. 
Norsk Murerforbund: Thorleif Andresen, Eugen Wiik. 
Norsk Musikerforbund: Rolf Gammleng. 
Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund: Erling 

Frogner, Nils Nilsen, Th. Egeland,. Kristian W. Olsen. 
Norsk Papirindustriarbeiderforbund: Johan Karlsen, Jon 

Carlsen, Paulus Andersen, Ludvig Johansen. 
Norsk Politiforbund: Thor Haugen. 
Norsk Postforbund: Idar Nordstrand, Ole Hagen. 
Norsk Sjomannsforbund: Bendik øy an, Idar Hamsås, Gun

vald Hauge, Ingvar Kristiansen. 
Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund: Axel Erichsen. 
Norsk Skog- og Landarbeiderforbund: Alfred LjØner, Otto 

Gundersen, Klaus Kjelsrud, P. H. Vestad. 
Norsk Skotpyarbeiderforbund: Anton Andresen, William 

Olsen. 
Norsk Stenindustriarbeiderforbund: Walther Broe. 
Norsk Tekstilarbeiderforbund: Olav Bruvik, Hjalmar 

Romslo, Agnes Simensen. 
Norsk Telegraf- og Telefonforbund: Thormod Halvorsen. 
Norsk Tontjenestemannsforbund: Jens Dahl. 
Norsk Tjenestemannslag: R. Gigernes. 
Norsk Transportarbeiderforbund: Einar Helmersen, Ludv. 

Hansen, Hartvig Broum, Jan Johnsen. 
Norsk Treindustriarbeiderforbund: P. Ødegård, Daniel 

Abrahamsen. 
Norsk Tobakkarbeiderforbund: Otter Boberg. 
Arbeiderpartiets Presseforbund: Kåre Haugen. 
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Det norske maskinistforbund: Johs. E. Johansen, Gossner 
Nilsen. 

Østfold faglige Samorganisasjon: Oscar Lauritzen. 
Oslo faglige Samorganisasjon: Kåre Hansen. 
Akershus faglige Samorganisasjon: Erling Olsen. 
Hedmark faglige Samorganisasjon. Kr. Gundersen. 
Opland faglige Samorganisasjon: Sigurd Evang. 
Buskerud faglige Samorganisasjon: Ivar Lie. 
Vestfold faglige Samorganisasjon: Ole Andersen Kiste. 
Telemark faglige Samorganisasjon: John A. Johnsen. 
Aust-Agder faglige Samorganisasjon: Gerhard Solli. 
Sørlandets faglige Samorganisasjon: Sev. Kristensen. 
Rogaland faglige Samorganisasjon: Olav Adnesen. 
Bergen- og Fylkenes faglige Samorganisasjon: Bernh, Be-

rentsen. 
Møre og Romsdal faglige Samorganisasjon: Anker Johansen. 
Trøndelag faglige Samorganisasjon: Arne Forseth. 
Nordland faglig� Samorganisasjon: Konrad Karlsen. 
Troms faglige Samorganisasjon: Alf Olsen. 
Finnmark faglige Samorganisasjon: Thoralf Albrigtsen. 

MØtet den 14. april behandlet tariffrevisjonen for 1948. 
Møtet 20.-22. september behandlet foruten de vanlige saker 
beretning og regnskap - Organisasjonskomiteens innstilling om 
forbundenes oppbygging og arbeidsområde, - konstituering av 
hovedkasserer inntil fagkongressen, - den faglige situasjon og 
Landsorganisasjonens 50-års jubileum. 

Fellesmøter av forbundsstyrene og sekretariatet. 

Den 25. februar ble det holdt fellesmØte, hvor en behandlet 
Marshall-planen med foredrag av formannen i Det Økonomiske 
Samordningsråd, direktør Klaus Sunnanaa. Videre ble behand
let Landsorganisasjonens deltakelse i en internasjonal konfe
ranse i London av representanter for fagorganisasjonene i de 
land som har gitt sin tilslutning til Marshall-planen. 

Den 9. april ble det holdt felles forbundsstyremøte hvor en 
behandlet tariffrevisjonen - forhandlingsresultatet mellom 
Norsk Arbeidsgiverforening og Arbeidernes faglige Landsorga
nisasjon. 
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Den 21 .  oktober ble det holdt fellesmØte hvor en behandlet 
innstillingen til lærlingelov for industri, håndverk, handel og 
kontorarbeid. 

Representasjon. 

Landsorganisasjonen har vært representert ved disse for-
bunds landsmØter: 

Norsk Stenindustriarbeiderforbund. 
Norsk Losforbund. 
Arbeiderpartiets Presseforbund. 
Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund. 
Norsk Postforbund. 
Norsk Bekledningsarbeiderforbund. 
Norsk Arbeidsmannsforbund. 
Norsk Gullsmedarbeiderforbund. 
Norsk Telegraf- og Telefonforbund. 
Norsk SkotØyarbeiderforbund. 
Norsk Toll tj enestemannsfor bund. 
Norsk Skog- og Landarbeiderforbund. 
Norsk Papirindustriarbeiderforbund. 
Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund. 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund. 
Norsk Musikerforbund. 
Norsk Fengselstj enestemannsforbund. 

Landsorganisasjonen har vært representert ved følgende 
samorganisasjoners representantskaps- og årsmøter: 

Aust-Agder faglige Samorganisasjon. 
Rogaland faglige Samorganisasjon (konstituerende repre-

sentantskapsmØte) . 
Romsdal faglige Samorganisasjon (avviklingsmøte) . 
Nordmøre faglige Samorganisasjon (avviklingsmØte) . 
MØre og Romsdal faglige Samorganisasjon (konstituerende 

årsmøte) . 
Nordland faglige Samorganisasjon (konstituerende repre

sentan tskapsmØte) . 

Dessuten har Landsorganisasjonen vært representert på 
flere forbunds hovedstyremøter, representantskapsmØter, lands
konferanser, jubileumsmØter og på samorganisasjoners styre
møter. 
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Landsorganisasjonen har også vært representert p å  Norges 
kooperative Landsforenings kongress og Norsk Sangerforbunds 
landsmØte - 40 års jubileum. 

Videre har Landsorganisasjonen vært representert på C.G.T., 
Force Ouvriere's kongress i Paris, den Østerrikske landsorgani
sasjons kongress i Wien, I.T.F.'s kongress i Oslo, De samvir
kende Fagforbunds 50-års jubileum i KØbenhavn og den svenske 
landsorganisasjons 50-års jubileum i Stockholm. 

Etter innbydelse fra den britiske landsorganisasjon samt 
landsorganisasjonene i Be-Ne-Lux-landene var Landsorganisa
sjonen representert på en internasjonal konferanse i London 8. 
mars av representanter for fagorganisasjonene i de land som 
har sluttet seg til Marshall-planen, samt liknende konferanse i 
London 28. juli. 

Etter innbydelse fra de britiske okkupasjonsmyndigheter 
i Tyskland var Landsorganisasjonen representert i en delegasjon 
som besØkte den britiske okkupasjonssone i Tyskland i tiden 
17.-26. j anuar. 

Etter innbydelse fra den russiske Landsorganisasjon sendte 
vår landsorganisasjon en delegasjon til Russland i tiden 17 .  au
gust til 1 1 .  september. 

Videre har Landsorganisasjonen vært representert ved Det 
internasjonale arbeidsbyrås mØte i San Francisco, styremØter i 
Geneve samt i den norske delegasjon til F.N.'s generalforsam
ling i Paris og ved nordiske arbeiderkonferanser, men herom 
vises nærmere til særskilte avsnitt i beretningen. 

Agitasjon. 

Agitasjonen er for det meste blitt drevet av forbundene og 
samorganisasjonene, men representanter fra Landsorganisasjo
nen har vært til stede på flere møter som talere. For så vidt 
angår samorganisasjonenes virksomhet, vises til utdraget av be
retningene fra de enkelte samorganisasjoner. 

Samarbeidsnemnda mellom A.F .L. og D.N.A. 

Samarbeidsnemnda har i 1948 bestått av: Einar Gerhard
sen, Trygve Bratteli og Martin Tranmæl fra D.N.A., Konrad 
Nordahl, Gunnar Bråthen og TorbjØrn Henriksen fra A.F.L. 

Samarbeidsnemnda har holdt 15 møter og har drøftet en 
rekke saker, hvorav særlig nevnes: 
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De militære verksteder, Tariffkontor for statens bedrifter, 
Norsk Folke-Ferie, Kooperasjonen, 1 .  mai-feiring, Nordisk ar
beiderkonferanse, Handelspolitikken, Prisindeksen, Tariffene i 
utenriksfarten, Hjemmearbeidskontorer, Agitasjons- og opplys
ningsvirksomheten, Kooperativt utvalg, Fengselstjenestemen
nene og lØnnsregulativet, Priskontrollen, Nordisk Samarbeid, 
Postsparebank, Tariffrevisjonen i skogbruket, Arbeidstiden i 
bergverksindustrien, stØperiene og kontinuerlig skiftarbeid, Ar
beiderpressa, Det nye Kommunal- og Arbeidsdepartement. 

Granskningsnemnda. 

I skriv av 11. mars 1948 anmodet sekretariatet forretnings
fØrer Emil Torkildsen, o.r.sakfØrer Alf Nordhus og stortingsmann 
Hjalmar Larsen om å fungere som granskningsnemnd for å be
handle og gi innstilling om forskjellige spørsmål fra okkupa
sjonstiden. 

Hj alm ar Larsen har vært nemndas formann. 
Denne granskningsnemnd har i 1948 hatt fØlgende saker til 

behandling: 
l. Anker rettet mot Sigurd NorstrØm, sekretær i Norsk Hotell

og Restaurantarbeiderforbund. Innstilling avgitt 14. mai 
1948. 

2. ForretningsfØrer Jakob RØgebergs forhold i okkupasjons
tiden. Innstilling avgitt 21 .  mai 1948. 

3. Beskyldninger for unasjonal holdning under okkupasjons
tiden mot 3 navngitte tillitsmenn innen Norsk KjØttindustri
arbeiderforbund. Innstilling avgitt den 9. oktober 1948. 

Ankenemnda 

har bestått av: Gunnar Bråthen, formann, Emil Torkildsen, Chr. 
Henriksen, Alfred Ljøner og Alf Andersen. 

Nordisk samarbeid. 

Landsorganisasjonen har på vanlig måte i 1948 deltatt i det 
nordiske samarbeid. Samarbeidskomiteens sekretariat var dette 
år lagt til Stockholm. 

Den nordiske Samarbeidskomite holdt møte i Stockholm i 
dagene 7. og 8. februar 1948. Fra Landsorganisasjonen deltok 
Konrad Nordahl, Gunnar Bråthen og TorbjØrn Henriksen med 
Alfred Skar som sekretær. 
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MØtet behandlet rapporten om den faglige og politiske situ
asjon, og Marshall-planen og det internasjonale samarbeid in
nenfor arbeiderbevegelsen. MØtet ga enstemmig sin tilslutning 
til Marshall-planen og streket under at Økonomisk hjelp etter de 
retningslinjer som er trukket opp, er av stor verdi for hele Vest
Europa og nødvendig for de land som kjemper med Økonomiske 
vansker. 

I dagene 20. og 21. mai ble det holdt en skandinavisk faglig 
konferanse i Helsingfors. Som representanter fra Landsorgani
sasjonen møtte: Elias Volan, TorbjØrn Henriksen, Karsten Tor
kildsen og Alf Andersen. Det ble her gitt Økonomisk oversikt fra 
hvert av de deltakende land. Videre behandlet en spørsmålet 
om bransjeråd, Økonomisk samordningsråd samt offentlige tje
nestemenns nordiske samarbeid. 

Den 29. oktober ble det holdt en faglig nordisk konferanse 
i Stockholm. Her møtte fra Landsorganisasjonen: Konrad Nor
dahl, Gunnar Bråthen og TorbjØrn Henriksen med Alfred Skar 
som sekretær. Det ble under konferansen gitt oversikt over den 
faglige situasjon i de enkelte land. Videre behapdlet konferan
sen rapport fra den nordiske studieuke i 1948 for fagforenings
kvinner, og tok opp retningslinjer for framtidige arrangement 
av disse kurs. Konferansen behandlet og ga sin tilslutning til et 
forslag fra den finske landsorganisasjonen om utveksling av 
studiedelegasjoner av faglige tillitsmenn mellom de nordiske 
land. Videre behandlet konferansen situasjonen i Den faglige 
Verdensorganisasjon. 

Dagene 30. og 31 .  oktober holdt Den nordiske samarbeids
komite møte i Stockholm med de samme deltakere fra Lands
organisasjonen som nevnt foran. Samarbeidskomiteen behand
let bl. a. spørsmålet om samarbeid mellom de sosialdemokratiske 
riksdagsgruppene i de nordiske land, nordisk hjelp til de øst
europeiske flyktningene og aktuelle politiske spørsmål i Norden. 

Internasjonale forbindelser. 

Landsorganisasjonen har i 1948 fortsatt opprettholdt sitt 
medlemskap i Den faglige Verdensorganisasjon. Det har i dette 
året ikke vært holdt noen mpter i Den faglige Verdensorganisa
sjon som vår landsorganisasjon har deltatt i. Kongressen i 
W.F.T.U. som skulle vært holdt sommeren eller hØsten 1948, er 
blitt utsatt på ubestemt tid. 

På den konstituerende kongress i den nye franske lands-
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organisasjon C.G.T:, Force Ouvriere, som ble holdt i Paris i 
april måned, møtte fra vår landsorganisasjon som observatØr 
Karsten Torkildsen. 

Den andre franske landsorganisasjon, Confederation Gene
rale du Travail, holdt kongress i Paris i september. Vår lands
organisasjon hadde oppnevnt sosialattasje Harald Sund ved den 
norske ambassade i Paris til å være til stede som observatØr, 
men han fikk ikke adgang til kongressen. 

På den Østerrikske landsorganisasjons kongress i Wien i mai 
måned møtte etter anmodning fra vår landsorganisasjon, sosial
attasje for de øst-europeiske land, Hans Luihn, som observatør. 

I februar måned fikk Landsorganisasjonen innbydelse fra 
den britiske landsorganisasjon samt landsorganisasjonene i Be
Ne-Lux-Iandene om å være med i en konferanse i London for 
å drØfte gjenreisingsproblemene i Europa i forbindelse med Mar
shall-planen. Sekretariåtet ga i februar måned sin tilslutning 
til Marshall-planen, men forela også saken for et felles forbl,mds
styremøte. Forbundsstyrene ga med overveldende flertall sin 
tilslutning til sekretariatets standpunkt, idet fellesforbundsstyre
møtet gjorde sådant vedtak: 

«Fellesmøtet av forbundsstyrene gir sin tilslutning til 
sekretariatets vedtak om å motta innbydelsen til en faglig 
konferanse i London for å drØfte Marshall-planen. Møtet 
ser det som en sak av stor betydning at fagorganisasjonen 
gjør sin innflytelse gjeldende slik at gjenreisingsarbeidet 
kan bli mest mulig påskyndet og gjennomført i samsvar 
med arbeiderklassens interesser.» 

Det har vært holdt flere møter med representanter for 
landsorganisasjonene i de 16 land som har gitt sin tilslutning til 
Marshall-planen og som det europeiske gjenreisingsprogram om
fatter. :E:t møte ble holdt i London i mars, hvor Konrad Nordahl, 
Gunnar Bråthen, Odd GØthe og Magnus Bratten møtte. Et ble 
holdt i London igjen i juli måned, hvor P. Mentsen og Odd GØthe 
møtte. Dessuten har Konrad Nordahl og Odd GØthe i Paris i 
november-desember deltatt i drØftingene mellom de 16 Mar
shall-stater om langtidsprogrammene. 

Ved De Forente Nasjoners hovedforsamling som ble holdt 
i Paris i september-november, var P. Mentsen og Gustav Sjaa
stad med i den norske regjerings delegasjon. P. Mentsen møtte 
fra 23. september til 9. oktober, og G. Sjaastad møtte fra 14. 
oktober til 15. november. 
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Etter innbydelse fra den britiske militærregjering i Tyskland 
besØkte en norsk arbeiderdelegasjon Berlin og den britiske ok
kupasjonssone i Tyskland i dagene 17.-24. j anuar. Fra Lands
organisasjonen deltok P. Mentsen og Alfred Skar, samt Ole 
Beck, Norsk Arbeidsmannsforbund og Gunnar Myhre, Norsk 
J ern- og Metallarbeiderforbund. 

Den 19. juli fikk Landsorganisasjonen innbydelse fra den 
russiske landsorganisasjon om å sende en delegasjon til Sovjet
Samveldet til gjengjeld for at russiske faglige representanter 
hadde vært i Norge som gjester ved landsmØtene i Norsk Sjø
mannsforbund, Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund og Norsk 
Jern- og Metallarbeiderforbund. Sekretariatet vedtok i møte 3. 
august å motta innbydelsen, og fØlgende delegasjon ble opp
nevnt: Elias Volan, Landsorganisasjonen, formann, Karsten Tor
kildsen og Kristoffer Jakopsen, Norsk Kjemisk Industriarbeider
forbund, Odd Helland og Jon Tangen, Norsk SjØmannsforbund, 
Tor Aspengren, Norsk J ern- og Metallarbeiderforbund, og som 
sekretær for delegasjonen Trond Hegna. Delegasjonen reiste 
fra Oslo 17 .  august og kom tilbake 1 1 .  september. 

I november fikk Landsorganisasjonen innbydelse til å sende 
en studiedelegasjon til U.S.A. i sammenheng med Marshall
planen. Sekretariatet oppnevnte fØlgende delegasjon: Edv. 
Stenklev, Norsk Papirindustriarbeiderforbund, formann, Alf 
Rummelhoff, Norsk' Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderfor
bund, Matias Osland, HØyanger Aluminiumsfabrikker, Norsk 
Kjemisk Industriarbeiderforbund, Hans Johnsen, Blikkvalse
verket i Laksevåg, Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, mon
tør og formann for Oslo faglige Samorganisasjon, Kåre Hansen, 
ingeniØr Egil Ahlsen, Landsorganisasjonen, og som delegasjo
nens sekretær Håkon Lie. Delegasjonen reiste fra Oslo 28. de
sember. 

Det internasjonale arbeidsbyrå. 

Den 31 .  arbeidskonferanse i Det internasjonale arbeidsbyrå 
ble holdt i San Fransisco i juni-juli 1948. I denne konferanse 
deltok Konrad Nordahl med Magnus Bratten, Landsorganisasjo
nen, og Harald Eriksen, Norsk SjØmannsforbund, som rådgivere. 

Konrad Nordahl, som tidligere var varamann! Arbeids
byråets styre, ble ved denne konferanse valt som fast medlem 
av styret. Han har i 1948 møtt på alle styremøter. 
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Tvistenemnda. 

Organisasjonsspørsmål. 

Tvistenemnda har bestått av Elias V ol an (formann) , Arthur 
Karlsen, Norsk Kommuneforbund, Rolf Olsen, Norsk Jern- og 
Metallarbeiderforbund, Astri Rasmussen, Norsk Kjemisk Indu
striarbeiderforbund, og Egil Halvorsen, Norsk Jernbaneforbund. 
Varamenn: Personlig varamann for formannen: P. Mentsen. 
For de Øvrige: Peder Vestad, Norsk Skog- og Landarbeiderfor
bund, Aron Ask, Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeider
forbund, Anton Andresen, Norsk SkotØyarbeiderforbund, Peder 
Ødegård, Norsk Treindustriarbeiderforbund, Fritz Fridholm, 
Norsk Papirindustriarbeiderforbund og Gunvald Hauge, Norsk 
SjØmannsforbund. 

Det har også i dette året vært forskjellige tvister mellom 
forbundene. Imidlertid har ingen av disse tvister blitt forelagt 
Tvistenemnda til avgjerd. En har fulgt den praksis at forman
nen eller nestformannen har kalt representanter for partene 
sammen til direkte forhandlinger, og på den måte fått tvistene 
lØst. 

1. Den 20. januar ble det holdt forhandlinger mellom repre
sentanter for Norsk Tjenestemannslag, Norsk Arbeids
mannsforbund og Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund 
angående overføring av medlemmer til Norsk Tjeneste
mannslag. 

2. Den 23. j anuar ble det holdt forhandlinger med represen
tanter for Norsk Arbeidsmannsforbund, Norsk Kjemisk 
Industriarbeiderforbund, Norges Handels- og Kontorfunk
sjonærers Forbund, Norsk J ern- og Metallarbeiderforbund, 
Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund og Norsk Byg
ningsarbeiderforbund angående overenskomstforholdet ved 
Ardal Verk. 

3. Den 28. j anuar ble det holdt forhandlinger mellom represen
tanter for Det norske maskinistforbund, Norsk Arbeids
mannsforbund, Norsk Kommuneforbund, Norsk Elektriker
og Kraftstasjonsforbund, Norsk Kjemisk Industriarbeider
forbund og Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angående 
maskinistenes organisasjonsforhold ved bedrifter på land. 

4. Den 31 .  j anuar ble det holdt forhandlinger mellom repre
sentanter for Norsk SjØmannsforbund, Norsk Jern- og Me
tallarbeiderforbund og Norsk Bygningsarbeiderforbund an-
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gående hvalfangernes medlemsskap i fagorganisasjonen mel
lom fangstsesongene. 

5. Den 13. februar holdtes konferanse med Norsk Bygnings
arbeiderforbund angående organisasjons- og arbeidsforhol
dene ved AlS Hefa. 

6. Den 10. mars holdtes forhandlinger mellom representanter 
for Norsk Tjenestemannslag, Oslo Statsarbeiderforening og 
Norsk Arbeidsmannsforbund angående overføring av Stats
arbeiderforeningen fra Norsk Arbeidsmannsforbund til 
Norsk Tjenestemannslag. 

7. Den 10. april ble det holdt forhandlinger mellom represen
tanter for Norsk Høvleriarbeiderforbund, Norsk Arbeids
mannsforbund og Norsk Skog- og Landarbeiderforbund 
angående organisasjonsforholdene for arbeiderne ved sag
brukene i Pasvikdalen. 

8. Den 12. april holdtes forhandlinger mellom Norsk Arbeids
mannsforbund og Norsk Transportarbeiderforbund angå
ende organisasjons- og overenskomstforholdet for en-bils
eierne som kjØrer for Vegvesenet. I disse forhandlinger 
ble det framsatt sådant forslag, som siden er godkjent av 
forbundene og sekretariatet: 

. 

1 .  Overenskomst for en-bils eierne opprettes med Statens 
vegvesen. Som parter i overenskomsten inngår på bil
eiernes side Norsk Arbeidsmannsforbund og Norsk Trans
portarbeiderforbund. 

2. De bileiere som i alt vesentlig har beskjeftigelse for 
Vegvesenet skal fortsatt ha fortrinnsrett til dette arbeid. 
Bestemmelser om dette inntas i overenskomsten. 

3. De bileiere som står tilsluttet Arbeidsmannsforbundet, 
skal fortsatt bli stående i dette forbund. 

De bileiere som står i Transportarbeiderforbundet 
skal fortsatt bli stående i dette forbund, og nyorgani
sering av bileiere skal skje gjennom Norsk Transport
arbeiderforbund. 

4. Alle bileiere plikter å stå tilsluttet transportsentralen 
i vedkommende distrikt, og skal betale avgift til trans
portsentralen, uansett hvilket forbund de står tilsluttet, 
etter de regler som fastsettes. 

9. Den 12. april ble det holdt forhandlinger mellom Norsk 
Arbeidsmannsforbund og Norsk Bygningsarbeiderforbund 
angående organisasjonsforholdene på Sola Flyplass. 
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10. Den 12. april holdtes forhandlinger mellom representanter 
for Norsk Arbeidsmannsforbund, Norsk Kommuneforbund 
og Norsk Bygningsarbeiderforbund angående organisasjons
og overenskomstforholdet ved Skedsmo kommune for så 
vidt angår vannverket, sandtak, vegvoktere og sjåfØrer. 

1 1 .  Den 12. april holdtes forhandlinger mellom representanter 
for Norsk Arbeidsmannsforbund, Norsk Kommuneforbund 
og Norsk Bygningsarbeiderforbund angående organisasjons
forholdene ved Vigelandsanlegget. 

12.  Den 21 .  april holdtes konferanse med representanter for 
Norsk SjØmannsforbund, Norsk Bygningsarbeiderforbund, 
Norsk Arbeidsmannsforbund, Norsk Kommuneforbund an
gående dykkernes organisasjonsforhold. 

13. Den 21. april holdtes forhandlinger mellom representanter 
for Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund og 
Norsk Tjenestemannslag angående organisasjonsforholdene 
ved Norsk Tipping AlS. 

14. Den 14. mai holdtes forhandlinger mellom representanter 
for Norsk Arbeidsmannsforbund og Norsk Bygningsarbei
derforbund angående statens byggearbeider i Kristian
sand S. 

15. Den 22. mai ble det holdt forhandlinger mellom represen
tanter for Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund, Norsk 
Elektriker- og Kraftstasjonsforbund, Norsk Bygningsarbei
derforbund og Norsk SjØmannsforbund angående organisa
sjons- og tarifforholdet, herunder også for selskapets frakt
skip, ved Nordisk Lettmetall AlS, HerØya. 

16. Den 27. mai ble det holdt forhandlinger mellom represen
tanter for Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund og 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angående organisa
sjons- og tarifforholdet for montørene ved Standard Tele
fon- og Kabelfabrikk. 

17.  Den 12.  juli ble det holdt konferanse på Landsorganisasjo
nens kontor med representanter for Norsk Jernbaneforbund 
angående jernbanefunksjonærenes forhold til samorganisa
sjonene og de faglige utvalg. Denne konferanse gjorde slik 
innstilling som er vedtatt av sekretariatet: 

«Etter L.Q.s lover og beslutninger skal jernbanefunksjo
nærenes foreninger stå tilsluttet den samorganisasjon hvor 
distriktets administrasjon har sitt sete. Foreningenes repre
sentasjon i samorganisasjonens møter er knyttet til for
eningene. I dette spørsmål kan det ikke foretas endringer 
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uten nye beslutninger av kongressen. Annerledes vil det 
stille seg med deltakelsen i de faglige utvalg. Utvalgene 
er organisert for å ivareta de fagorganisertes faglige og kul
turelle interesser på hvert enkelt sted. Her bØr det åpnes 
adgang for de grupper av jernbanefunksjonærer som er 
stasjonert på vedkommende sted til å delta i det faglige 
utvalgs møter og arbeid. Som regel har vedkommende 
gruppe av jernbanefunksjonærer et gruppestyre (lokalt ut
valg) . Dette bØr ha de samme rettigheter i samorganisa
sjonens faglige utvalg som fagforeningsstyrene og innkalles 
til felles fagforeningsstyremøter og de faglige utvalgs års
møter. 

Som regel har samorganisasjonens faglige utvalg utlik
net en mindre kontingent for å bestride utgiftene til kultur
arbeid som skal drives på stedet. Hvis Jernbaneforbundets 
grupper Ønsker å delta i samorganisasjonens faglige utvalgs 
forskjellige gjøremål, må de også innbetale den samme kon
tingent som fagforeningene har iliknet seg. Denne kontin
gent har intet med samorganisasjonens kontingent å gjøre, 
men er utliknet som tillegg til den. Kontingenten er litt 
forskjellig på de forskjellige steder, og det er de faglige 
utvalg som har lovlig adgang til å foreta utlikningen og 
bestemme stØrrelsen. 

Så vidt L.O. har oversikt over saken, varierer denne kon
tingent fra kr. 1.00 til kr. 2.50 pr. år.,. 

18. Den 23. juli holdtes konferanse med representanter for 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, Norsk Transport
arbeiderforbund, Norsk Tjenestemannslag og Svensk Trans
portarbeiderforbund angående organisasjonsformene for ar
beiderne og funksjonærene ved flytransporten. 

19. Den 21. september holdtes forhandlinger mellom represen
tanter for Norsk Murerforbund, Norsk Bygningsarbeiderfor
bund og Svenska Norgehjelpen angående konfliktsituasjo
nen ved Svenska Norgehjelpens sykehus i Bergen. 

20. Den 24. september holdtes møte med representanter for 
Norsk Bygningsarbeiderforbund og Norsk Kommunefor
bund angående tvist mellom forbundenes avdelinger på for
skjellige steder om foreningenes organisasjonsområder. Par
tene ble enige om sådan ordning som er tiltrådt av sekre
tariatet: 
cl. De arbeidere som regulært er beskjeftiget med arbeid 

som kommer inn under kommunens faste etater, f. eks. 



25 

vei, vann, kloakk, drift av kommunale elektrisitets
verker, skal overføres til Norsk Kommuneforbund. Unn
tatt er de arbeidere som inntas til utførelse av en be
stemt jobb. 

2. Norsk Bygningsarbeiderforbund meddeler sine respek
tive avdelinger at overføringen av medlemmene til 
Kommuneforbundet skal være avsluttet senest l. no
vember i år og at avdelingenes kasserere fra nevnte 
dato pålegges å stryke vedkommende medlemmer av 
medlemsregisteret, hvis overføringen i henhold til foran
stående beslutning ikke er effektuert. 

3. Kommuneforbundet tilskriver sine avdelinger med med
delelse om L.O.s beslutning. Forbundet må påse at det 
ikke blir opptatt andre medlemmer enn de det etter 
foranstående bestemmelser har rett til å oppta. 

4. De 2 forbunds avdelingsstyrer pålegges å samarbeide 
ved gjennomfØringen av foranstående beslutning.» 

21. Den 4. oktober holdtes møte med representanter for Norsk 
Kommuneforbund, Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsfor
bund og Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund 
angående overenskomstforholdet for kontorpersonalet og 
elektrikerne ved VarangerhalvØyas Kraftselskap. 

22. Den 4. og 5. oktober holdtes møte med representanter for 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund og Norsk Elektriker
og Kraftstasjonsforbund angående radiomontØrenes tariff
forhold ved Elektrisk Bureau. 

23. Den 7. oktober holdtes møte med representanter for Norsk 
Transportarbeiderforbund og Norsk Papirindustriarbeider
forbund angående tvist i Halden om rett til losse- og laste
arbeid for Saugbruksforeningen. Det ble under forhandlin
gene oppsatt sådant forslag som siden er godkjent av sekre
tariatet: 
c l .  Norsk Transportarbeiderforbunds avdeling i Halden 

framsetter krav overfor Saugbruksforeningen om opp
rettelse av tariffavtale for losse- og lastearbeid. 

2. Kravet skal omfatte alt arbeid ombord i skip og far
tøyer og dessuten det arbeid på land som Norsk Papir
industriarbeiderforbunds avdeling ikke har overens
komst for. 

3. Hvis det oppstår tvist mellom Saugbruksforeningen og 
Papirindustriarbeiderforbundet om omfatningen av for
bundet overenskomst med bedriften, skal denne tvist 
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søkest lØst, enten ved frivillig voldgift eller av Arbeids
retten. 

4. Saken sØkes fremmet så hurtig som mulig, slik at begge 
forbund kan stå fritt ved en eventuell fornyelse av 
tariffavtalene.» 

24. Den 8. oktober holdtes møte med representanter for Norsk 
Tjenestemannslag, Norges Handels- og Kontorfunksjonærers 
Forbund, Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, Norsk 
Kommuneforbund, Norsk Arbeidsmannsforbund og Stats
tj enestemannskartellet angående Norsk Tj enestemannslags 
organisasjonsområde. 

25. Den 28. oktober holdtes møte med representanter for Norsk 
Arbeidsmannsforbund, Norsk Bygningsarbeiderforbund, 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, Norsk Telegraf- og 
Telefonforbund, Norsk Tjenestemannslag og Norsk Trans
portarbeiderforbund angående organisasjonsforholdene på 
flyplassene og i flyselskapene. 

26. Den 29. oktober ble det holdt møte med representanter for 
Norsk Sjømannsforbund, Norsk Kommuneforbund, Norsk 
Arbeidsmannsforbund og Norsk Bygningsarbeiderforbund 
angående dykkernes organisasjons- og arbeidsforhold. 

27. Den 1 .  november holdtes møte med representanter for 
Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund, Norsk Kjemisk 
Industriarbeiderforbund, Norsk Papirindustriarbeiderfor
bund og Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angående 
representantskapets vedtak om Norsk Elektriker- og Kraft
stasjonsforbunds organisasjons- og virkeområde. 

28. Den 3. desember holdtes møte med representanter for Norsk 
Bygningsarbeiderforbund og Norsk Jern- og Metallarbeider
forbund angående organisasjonsforholdene ved forsvarets 
bedrifter. 

29. Den 6. desember holdtes møte med representanter for Norsk 
Stenindustriarbeiderforbund og Norsk Arbeidsmannsfor
bund angående organisasjonsforholdene ved klebersteins
bedriftene. 

30. Den 6. desember holdtes møte med representanter for Norsk 
Bekledningsarbeiderforbund, Norsk Jern- og Metallarbeider
forbund, Norsk Treindustriarbeiderforbund og Norsk Tek� 
stilarbeiderforbund angående organisasjonsforholdet ved 
Helly J. Hansens bedrifter i Moss. 

31 .  Den 13. desember holdtes møte med representanter for 
Norsk Bygningsarbeiderforbund og Norsk Jern- og Metall-
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arbeiderforbund angående organisasjonsforholdene ved for
svarets bedrifter. 

32. Den 22. desember holdt es møte med representanter for 
Norsk Arbeidsmannsforbund, Norsk Bygningsarbeiderfor
bund, Norsk Kommuneforbund, Norsk SjØmannsforbund og 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angående dykkernes 
organisasjons- og arbeidsforhold. Dette var et fortsettende 
møte av det som ble holdt 29. oktober. 

33. Den 27. desember holdtes møte med representanter for 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund og Norsk Transport
arbeiderforbund angående organisasjonsforholdene ved fly
selskapenes buss avdelinger og ekspedisjoner. 

I tillegg til de her nevnte saker er en hel rekke tvister og 
organisasjonsspørsmål av mindre art mellom forskjellige for
bund og avdelinger lØst uten at det er satt opp protokoller. 

Den kooperative tvistenemnd 

har i 1948 bestått av : 
Formann, sekretær hos statsministeren, Kai Knudsen, Johs. 

M. P. Ødegaard, oppnevnt av Landsorganisasjonen, og Hilmar 
Fjeldheim, oppnevnt av N.K.L. 

Nemnda har i 1948 behandlet fØlgende saker: 
1. Verdal Samvirkelag - Norsk Arbeidsmannsforbund. Vakt

mesterens IØnn- og arbeidsvilkår. 
2. Norges kooperative Landsforenings Tobakkfabrikk - Norsk 

Tobakkarbeiderforbund angående lØnn under sykdom m. v. 
3 .  Mo Samvirkelag, Mo i Rana - Norges Handels- og Kontor

funksjonærers Forbund angående oppsigelse og inntakelse 
av en ekspeditrise. 

4. Forbruksforeningen Økonom, Stavanger - Norges Handels
og Kontorfunksjonærers Forbund angående personlige til
legg for funksjonærene. 

5. SkotØymagasinet Normal, Bergen - Norges Handels- og 
Kontorfunksjonærers Forbund angående personlig tillegg til 
en ekspeditrise. 

6. SkotØymagasinet Normal, Trondheim - Norges Handels- og 
Kontorfunksjonærers Forbund angående personlig tillegg til 
en ekspeditrise. 
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7. øystese Handelslag - Norges Handels- og Kontorfunksjo
nærers Forbund angående tvist om forståelsen av overens
komsten. 

8. Lysaker Handelsforening - Norsk Transportarbeiderfor
bund angående lØnningene for sj åfØrer og bilmedhjelpere. 

9. Verdal Samvirkelag - Norges Handels- og Kontorfunksjo
nærers Forbund angående tvist om vareklær. 

10. 1 .  N.K.L. med datterselskaper. 
2. Oslo Samvirkelag. 
3. Lysaker Handelsforening. 
4. Ullevål Samvirkelag. 
5. Grorud Samvirkelag. 
6. Nydalen Samvirkelag. 

Disse 6 saker med Norges Handels- og Kontorfunksjo
nærers Forbund angående tvist om lØnnsvilkårene ved revi
sjon av tariffavtalene. 

Organisasjonskomiteen. 

Organisasjonskomiteen som ble valt på kongressen i 1946 
med oppdrag å utrede alle foreliggende organisasjonsproblemer, 
har bestått av: 

Chr. Henriksen, Norsk ArbeidsmannsIorbund. 
Kr. Nilsen, Norsk Bygningsarbeiderforbund. 
Johan Moksnes, Norges Handels- og Kontorfunksjonærers 

Forbund. 
John Wivegh, Norsk Høvleriarbeiderforbund. 
Hans Hegg, Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund. 
Karl Furuskjegg, Norsk Kommuneforbund. 
Erling Frogner, Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeider-

forbund. 
Arthur Ruud, Norsk Telegraf- og Telefonforbund. 
Alf Andersen, Norsk Tekstilarbeiderforbund. 
Hans Fladeby, Norsk Transportarbeiderforbund. 
A. Narvesen, Samorganisasjonen, Drammen. 
B. Berntsen, Samorganisasjonen, Bergen. 
Arne Forseth, Samorganisasjonen, Trondheim. 
Elias Volan, Landsorganisasjonen. 
P. Mentsen, Landsorganisasjonen. 
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Elias Volan er komiteens formann og P. Mentsen komiteens 
sekretær. Som arbeidsutvalg innen komiteen har fungert Volan, 
Mentsen, Hegg, Ruud og Moksnes, med Frogner som varamann. 

Utover vinteren og våren holdt komiteen en rekke møter 
og sluttbehandlet innstillingen angående forbundenes oppbygg
ing og arbeidsområder. Innstillingen ble lagt fram i slutten av 
mai og behandlet i sekretariatet 1. juni, hvor fØlgende vedtak 
ble fattet: 

«Saken forelegges Landsorganisasjonens representant
skap. Sekretariatet anbefaler Organisasjonskomiteens inn
stilling vedtatt. .  

Landsorganisasjonens representantskap behandlet Organisa
sjonskomiteens innstilling i møte 20.-22. september. Innstil
lingen ble i sin helhet vedtatt. 

Mellom Norsk Bygningsarbeiderforbund og Norsk Høvleri
arbeiderforbund har det vært fØrt forhandlinger om sammen
slutning av disse forbund. Forhandlingene fØrte til enighet om 
et sammenslutningsgrunnlag som er blitt vedtatt av begge for
bund ved uravstemning blant medlemmene. Saken ble fore
lagt representantskapet 20.-22. september. Representantskapet 
gjorde sådant vedtak etter inn�tilling fra sekretariatet: 

«Sammenslutning av Norsk Bygningsarbeiderforbund 
og Norsk HØvleriarbeiderforbund til et forbund under navn 
av Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund på grunnlag av 
det forslag som har vært til uravstemning blant de 2 for
bunds medlemmer, godkjennes. 

Organisasjonsområdet for dette sammensluttede for
bund blir da de områder tilsammen som hver for seg er 
trukket opp for Norsk Bygningsarbeiderforbund og Norsk 
HØvleriarbeiderforbund i Organisasjonskomiteens innstil
ling og behandlet i sekretariatet den 1. juni 1948.»  

• 

Det er etter hvert opptatt drøftinger med de interesserte 
forbund med sikte på nØdvendig omlegging i samsvar med re
presentantskapets vedtak om forbundenes oppbygging og ar
beidsområder. 
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Landsorganisasjonens økonomiske kontor. 

Kontorets personale har i 1948 bestått av 1 mann, cand. 
oecon. Odd G9>the, som er kontorets ansvarlige leder, og 4 
kvinnelige assistenter. 

Fullmektig Ole KjØnstad som var ansatt ved kontoret, slut
tet i august 1948 for å begynne ved den lønnsstatistiske avdeling 
i Statistisk Sentralbyrå. En kvinnelig assistent har i de siste 
måneder av 1948 vært knyttet til kontoret som ekstrahjelp. 

Med det nåværende personale har Det Økonomiske kontor 
ikke kunnet sette i gang nye statistiske undersØkelser i 1948, 
men har sØkt å fullføre de undersØkelser som tidligere var på
begynt. Kontoret fullfØrte i april 1948 en levekostnadsunder
SØkeise som omfattet 45 barnerike familier i Oslo og Bergen, 
byggende på disse familiers forbruk i november 1947. Ved hjelp 
av tidligere levekostnadsundersØkelser har det vært mulig gjen
nom denne undersØkelse å belyse disse familiers Økonomiske 
forhold gjennom 3 år (november 1945, november 1946 og novem
ber 1947) . 

Etter vedtak i representantskapet i august 1947 fikk Det 
Økonomiske kontor i oppdrag å utarbeide en fullstendig over
sikt og sammenlikning av bestemmelsene i tariffavtaler eller 
regulativ over IØnns- og arbeidsforhold i offentlig virksomhet, 
kooperative og private bedrifter og i arbeidernes egne bedrifter 
og organisasjoner. Innsamling av grunnmaterialet til denne 
undersØkelse er fullført i 1948. Tabelloppsetting i denne under
sØkelse ventes å være ferdig i lØpet av våren 1949. 

På anmodning fra komiteen for revisjon av Arbeidervern
loven har kontoret foretatt en større undersØkelse over skift
arbeid, spesielt det helkontinuerlige skiftarbeid. Materialet er 
fordelt på skiftarbeid i industri og håndverk og skiftarbeid i 
offentlige yrker, og viser omfanget av skiftarbeid ved oppgaver 
over antall arbeidere og den arbeidstid som er gjeldende innen 
vedkommende fag. 

Det Økonomiske kontor har ved siden av disse statistiske 
undersØkelser på grunnlag av de viktigste tariffavtaler satt opp 
oversikt over hvilke tariffbestemmelser som finnes for natt
arbeid, for nedsatt arbeidsevne, betaling for overtid, lØnn under 
militærtjeneste o. 1. 

I likhet med foregående år har Det Økonomiske kontor ut
fØrt en rekke lØpende oppgaver for administrasjonen, og har 
svart på en rekke henvendelser fra forbundene. Antallet av 
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disse ekspedisjoner har Økt betydelig i forhold til 1.946-1947. 
Av disse ekspedisjoner nevnes spesielt en undersØkelse av trust
og kartelldannelsen innen næringsindustrien, lØpende informa
sjonsmateriell til Pressekontoret, en rekke statistiske oppgaver 
til fagorganisasjonens historie. 

Det økonomiske kontor har foretatt utarbeidelse av med
lemsoversikt i Landsorganisasjonen for hver mtmed. Det har 
dessuten gitt ut Økonomiske oversikter og kvartalsmessige 
lØnnsoversikter. Kontoret har i 1948 lagt spesiell vekt på å få 
a jourfØrt tariffkartoteket og tariffstatistikken. Det er utarbei
det nye retningslinjer for fØring av tariffkartotek og utarbei
delse av tariffstatistikk som en i 1949 Ønsker å drøfte med for
bundene. 

Det Økonomiske kontor har ved Odd GØthe vært represen
tert i en hel del offentlige komiteer, så som Utvalget for den 
offentlige lØnnsstatistikk, Den offentlige komite for særlige Øko
nomiske spørsmål, tollspørsmål, Det Økonomiske Samordnings
råd, nasjonalbudsjettutvalg vedrørende nasjonalbudsjettet for 
1949, konferanser vedrØrende utarbeidelse av importbudsjett 
for 1949. Kontoret har medvirket ved den offisielle lØnnstelling 
som fant sted for visse grupper i 1948, og arbeider for å få nye 
lØnnstellinger i 1949 for en del andre grupper. I november del
tok GØthe i Den norske regjerings delegasjon som drØftet det 
felles europeiske gjenreisningsprogram i Paris. GØthe har også 
vært rådgiver for Landsorganisasjonens representanter ved del
takelse i fagbevegelsens internasjonale E.R.P.-utvalg ved møter 
i Paris og London. 

Landsorganisasjonens juridiske kontor. 

Kontorets juridiske konsulenter er hØyesterettsadvokat Gu
stav Sjaastad og overrettssakfØrer Dagfinn Bech. 

Kontoret har i 1948 utsendt 1920 brev samt rundskriv til 
forbundene og betenkninger til administrasjonen. Foruten den 
daglige konsultasjonsvirksomhet for de forskjellige forbund har 
kontoret arbeidet med 1 53 registers aker , saker av forskjellig 
art, som har foranlediget konferanser og betenkninger, men 
ikke saksanlegg, samt 42 arbeidsrettssaker. 27 arbeidsrettssaker 
har vært prosedert eller forlikt i Arbeidsretten. 8 eldre saker 
er ordnet i minnelighet ved forhandlinger. Utenfor Oslo er det 
i 1948 prosedert 5 saker for lokal arbeidsrett. 
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Kontoret har dessuten for forbundene medvirket i 2 vold
giftsrettssaker, 3 prisrettssaker, 1 boikottsak og 16 sivile saker. 

Mens h.r.advokat Sjaastad fungerer som formann i Pris
og Rasjonaliseringskomiteen har o.r.sakfØrer Bech overtatt ar
beidsrettssakene. 

Advokat Sj aastad har deltatt i Arbeidstvistkomiteen. Han 
har dessuten fungert som sekretær for lovkomiteen i Lands
organisasjonen ved utarbeidelsen av forslag til vedtekter for 
de faglige samorganisasjoner og for Landsorganisasjonen. 

I lØpet av året har advokat Sj aastad i alt holdt 76 foredrag 
og forelesninger ved kurser og i forskjellige fagforeninger. I 
oktober-november 1948 deltok han i ca. 1 måned i De Forente 
Nasjoners generalforsamling i Paris. 

O.r.sakfører Bech har deltatt som Landsorganisasjonens 
representant i Verdaukskattkomiteen, Skatteutvalget for 1947, 
Patentlovkomiteen for 1948, og han har forelest på Sosialistisk 
Aftenskole i arbeidsrett i hØstsemesteret 1948. 

Presse- og informasjonskontoret. 

Presse- og informasjonskontoret har i 1948 fortsatt virk
somheten på grunnlag av de tidligere opptrukne retningslinjer. 

Landsorganisasjonens organ «Fri Fagbevegelse» ble sendt 
ut regelmessig den 15. i hver måned med i alt 12 nr. i året. På 
grunn av papirrasjoneringen måtte bladets format fra mai må
ned reduseres fra 32 til 24 sider. For 1949 er det innvilget til
leggskvote på papir, slik at de fleste nummer igjen kan bli på 
32 sider. 

Videre ble Landsorganisasjonens internasjonale bulletin 
«Trade Union News Bulletin from Norway» gitt ut med 12 
nummer. Denne publikasjon går ut til Landsorganisasjonens 
internasjonale forbindelser over hele verden, til alle utenriks
stasjonene i den norske utenrikstjeneste og til en rekke institu
sjoner og personer i forskjellige deler av verden. 

Også i 1948 har Presse- og informasjonskontoret formidlet 
artikkelstoff til forbundenes fagblader. På grunn av papir
rasjoneringen har samtlige fagblad enten vært nØdt til å inn
skrenke formatet eller gi ut færre nummer i året. Dette har 
fØrt til at artikkeltjenesten ikke kunne opprettholdes i samme 
utstrekning som det foregående år. Det er sendt ut om lag 40 
artikler om forskjellige emner. Pr. 31. desember 1948 var det 
til Landsorganisasjonen innbetalt kr. 1 575.00 for de artikler 
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som Pressekontoret har hatt utgifter ved og som det var krevd 
betaling for. Dette dekker de utgifter som Landsorganisasjo
nen har hatt med artikkeltjenesten. 

Kontorets personale har som tidligere år deltatt i fore
fallende arbeid i Landsorganisasjonens administrasjon. 

Sekretær Magnus Bratten har hatt mye arbeid med utred
ninger og besvarelser av forespØrsler i sammenheng med Lands
organisasjonens internasjonale forbindelser og virksomhet i Ar
beidsbyrået m. v. Han deltok for Øvrig i Arbeidsbyråets mØte i 
San Francisco som rådgiver, og var på grunn av en studiereise 
i USA fraværende fra kontoret i om lag 21f2 måned. 

RedaktØr Alfred Skar var med i den norske arbeiderdelega
sjon som besØkte den britiske sonen i Tyskland 17.-25. j anuar 
1948. Han deltok ellers som sekretær for den faglige delega
sjon på den nordiske samarbeidskomites mØter i Stockholm 7.-
9. februar og 29. november til 1. desember, og han representerte 
Landsorganisasjonen på en kontaktskonferanse i organisasjonen 
«Folk og forsvar» i Storlien 15.-19. august. 

Rasjonaliseringskontoret. 

Kontoret har i 1948 fortsatt sin virksomhet. 
Inntil 1. august var Jens Østlie leder av kontoret, men på 

grunn av sykdom sa han opp sin stilling og fratrådte nevnte 
dato. Egil T. Ahlsen ble så av sekretariatet ansatt som leder 
av kontoret, og han tiltrådte stillingen 1. oktober. 

Opplysningsarbeidet. 

Det har vært holdt opplysningskurser i flere av landets byer 
hvor kontorets leder har holdt forelesninger, og dessuten har 
han holdt foredrag i fagforeninger på forskjellige steder. 

Den brosjyreserien som var påbegynt for produksjonsut
valgene, har det vært arbeidet videre med, og flere manuskrip
ter ligger nå ferdig til trykning. 

Opplæringskurs ved Statens Teknologiske Institutt. 

I året har det vært holdt en del kurser i arbeidsstudier ved 
Statens Teknologiske Institutt. Disse kurs har vært både for be
driftenes arbeidsstudiefolk og for de av arbeiderne valte tillits
menn for arbeidsstudier. Fra arbeiderne har det deltatt om lag 
60. Det viser seg at disse kurs er meget populære, og det er 
spørsmål om en må SØke å få disse utvidet. Av 219 sØkere var 
det 87 som ble opptatt. 

3 - A.F.L. 
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Forhandlinger. 

Kontorets leder har vært med ved befaringer av bedrifter 
for å få arbeidsstudiene inn i riktig spor og for å hjelpe til med 
å lØse eventuelle tvister. 

Videre har han også deltatt som konsulent for de enkelte 
forbund under forhandlinger både i bedriftene og i Norsk Ar
beidsgiverforening. Det har vært holdt en rekke konferanser 
med praktiserende rasjonaliseringsingeniØrer. 

Representasjon. 

Kontorets leder har sammen med representanter fra Lands
organisasjonens administrasjon deltatt i kurser for kontorfor
enkling og i verneteknikk. Lederen av kontoret var med i den 
fagforeningsdelegasjon som reiste til U.S.A. 28. desember. 

Produksjonsutvalgene. 

Bedriftsutvalg. 

I året 1948 er det inngått overenskomst om opprettelse av 
bedriftsutvalg ved Postverket, Telegrafverket og Tollvesenet. De 
inngåtte overenskomster er i samsvar med Kgl. res. av 31 .  mai 
1946. 

Industri og håndverk. 

Det er til 31 .  desember rapportert inn til Landsorganisasjo
nen 789 produksjonsutvalg innenfor industri og håndverk. 

Utvalgene fordeler seg på fØlgende forbund: 
Norsk Arbeidsmannsforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13  
Norsk Baker- og Konditorforbund . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .  . .  . . . 6 
Norsk Bekledningsarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 
Norsk Bokbinder- og Kartonnasjearbeiderforbund . . . . . . . .  8 
Norsk Bygningsarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
Norsk Centralforening for Boktrykkere . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 
Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Norsk Formerforbund . . . . . .  . . . .  . . . . .  . .  . . . .  . . .  . . . . . . .  . . .  13  
Norsk Gullsmedarbeiderforbund . . . . .  . . . .  . . . . .  . . . . .  . . . . . 6 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund . . .  . . . .  . 2 
Norsk Høvleriarbeiderforbund . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . .  . . . . .  60 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  220 
Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89 
Norsk KjØttindustriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14 
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Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund 67 
Norsk Papirindustriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54 
Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 
Norsk SkotØyarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
Norsk Stenindustriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 
Norsk Tekstilarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 
Norsk Transportarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . .  . ' . . . . . . . .  1 
Norsk Treindustriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
Norsk Tobakkarbeiderforbund . . .  . .  . . . . . .  . .  . . . .  . .  . . . . . . .  6 

789 

I skogbruket er rapportert inn: 
Østfold fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13 
Akershus fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
Hedmark fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Opland fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 
Buskerud fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 4  
Vestfold fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Telemark fylke . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
Aust-Agder fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
SØr-Trøndelag fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .  . . . . . . . . . 9 
Nord-TrØndelag fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . .  26 
Nordland fylke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

177 

Statens virksomheter. 

Det er opprettet driftsutvalg (produksjonsutvalg) ved 
N.S.B., Postvesenet, Vegvesenet, Telegrafvesenet, Tollvesenet, 
Fyr- og Merkevesenet, Havnevesenet, Statens Kraftverker og 
Forsvarets bedrifter. I alt er det opprettet om lag 30 hoved
utvalg (drifts- og produksjonsutvalg) og 115 distrikts- og under
utvalg. 

Foruten en rekke mindre møter og konferanser er det i året 
som gikk holdt 2 fellesmøter med arbeidernes representanter i 
produksjonsutvalgene i Oslo, og et fellesmøte i Sandefjord. 

Sammen med Arbeidernes Opplysningskomite for Oslo, ar
rangerte Landsorganisasjonen et kurs i Oslo for arbeidernes 
representanter i produksjonsutvalgene. Kurset ble holdt i tiden 
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15. november til 1 .  desember. Der deltok 76, fordelt på 2 klasser. 
Dessuten har forskjellige forbund arrangert kurser for sine med
lemmer i produksjonsutvalgene. 

Landsorganisasjonens revisjonskontor. 
Revisjonskontorets virkeområde omfattet ved årets utgang 

Landsorganisasjonens regnskaper, heri inkludert Pensjonskassa 
og Folkets Hus Fond, 38 forbund, Arbeidernes Opplysningsfor
bund, Folkets Hus Landsforbund, Norsk Folke-Ferie, Andelssel
skapet og Organisasjonen, Landsorganisasjonens skole samt 
Norsk Arbeiderpresse AlS. Vår revisjon i Norsk Formerforbund 
opphØrte fra den tid forbundet ble utmeldt av Landsorganisa
sjonen. I årets lØp er Det norske maskinistforbund tilmeldt 
revisjonskontoret og Norsk Fengselstjenestemannsforbund er 
tilmeldt fra 1. januar 1 949. Vi har nå revisjon i alle fagforbund, 
tilmeldt Arbeidernes faglige Landsorganisasjon, bortsett fra 
Arbeiderpartiets Presseforbund, som har sitt hovedsete på Ha
mar og hvor det derfor er mer praktisk å ha en lokal revisjon. 

Disse organisasjoner revideres alle av kontorets fast ansatte 
personale, bortsett fra Arbeidernes Opplysningsforbund og 
Norsk Arbeiderpresse AlS som revideres av statsautorisert revi
sor Einar Christiansen på kontorets vegne, således at kontorets 
sjef også gjennomgår og undertegner disse regnskaper på vanlig 
måte. 

Ved kontoret er ved årets utgang ansatt revisjonssjef og 7 
forbundsrevisorer samt en kontordame. 

For tiden har kontoret ingen inspektØr for Osloavdelingen, 
idet Knut MØller fra 23. mai 1948 ble konstituert som hoved
kasserer i Landsorganisasjonen etter den tidligere kasserers dØd. 

Kontorets personale har i årets lØp undergått fØlgende for
andringer: 

Revisor Einar Christiansen sa opp sin stilling ved revisjons
kontoret 19. mai 1948 p. g. a. at hans stilling som revisjonssjef 
i Statens Jernverk AlS krever hele hans arbeidstid. Revisor 
Olvar Eid søkte i skrivelse, datert 25. juni 1948, om et års per
misjon for å gå over i privat virksomhet, men da dette ble av
slått i sekretariatet, sa han opp sin stilling fra 1. august 1948. 

Som nye revisorer er ansatt statsautorisert revisor John L. 
Olstad og Gunvald Gundersen. 

Revisjonsarbeidet har i årets lØp foregått kontinuerlig, og 
det er påsett at alle utbetalinger støtter seg til legitime bilag 
og organisasjonsmessig fatte de vedtak. Kassaopptellinger er i 
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hver enkelt organisasjon minst opptatt 6 ganger i året innenfor 
de frister som garantipoliser bestemmer. Arsregnskapene er i 
de fleste ·tilfeller undertegnet i samarbeid med de enkelte for
bunds revisjonsutvalg, og det er blitt avgitt felles innberetninger 
fra revisjonsutvalg og revisjon. Revisjonssjefen er alltid til 
stede under avslutningen av årsregnskaper og kontrollerer at 
regnskapene teknisk er i orden, at de stemmer med hovedbok, 
at alle verdipapirer er til stede og at bankbeholdninger og post
girobeholdninger er i orden. Samtidig foretas kontroll av revi
sjonsprotokoll og en kritisk vurdering av regnskapsresultatet, 
særlig med hensyn til kontingentinnbetaling, samt sammenlik
ning med det eventuelle budsjett. En av kontorets personale 
har vært til stede- på landsmØtene under behandling av re�
skaper, men derimot har det ikke vært mulig å praktisere den 
ordningen som loven bestemmer, nemlig at revisjonssjefen alltid 
skal være til stede, da flere landsmØter har kollidert med hen
syn til tid og det dessuten ville være for meget tidsspille. En 
endring, gående ut på at revisjonssjefen eller en av ham befull
mektiget revisor skal være til stede på landsmØtene vil bli fore
slått i Landsorganisasjonens nye lover. 

Avgiften til revisjonskontoret har for 1 948 blitt utliknet 
etter kr. 0.20 pr. år pr. medlem, og revisjonskontorets formue 
pr. 3 1 .  desember 1948 utgjØr kr. 29 737.06. 

Revisjonsutvalget har også i 1948 arbeidet videre med sa
ken om en mer effektiv revisjon og kontroll med avdelingene, 
og det har vært holdt fellesmØte mellom sekretariatet og rev i
sjonsutvalg angående denne sak. Vedtaket her gikk ut på at 
sekretariatet skulle framlegge forslag vedrØrende dette spØrs
mål for kongressen. 

Revisjonskontorets undervisning på regnskapskurser har i 
1 948 vært hemmet av den grunn at avdelingsinspektØren, som 
har hatt den vesentligste del av dette arbeid, som ovenfor nevnt, 
har vært overfØrt i annen stilling, men kontorets Øvrige per�o
nale har i den utstrekning som det har vært mulig, deltatt i 
kursvir ksomhet. 

På samme måte har tilsynet med avdelingene vært hemmet 
p. g. a. inspektØrens fravær fra kontoret, men vi har likevel un
der vårt arbeid i forbundene kommet over tilfeller, som ved 
nærmere undersØkelser har vist seg å være begrunnet i under
slag i avdelinger. Vi anser det særlig viktig at spørsmålet om 
bedre rivisjon i avdelingene blir viet stØrst mulig oppmerksom
het fra Landsorganisasjonen og forbundenes side. 



38 

Ved årets utgang var det ansatt 10 tilsynsrevisorer rundt 
om i landet, idet tilsynsrevisor i Aust-Agder har· sagt opp sin 
stilling uten at det har vært mulig å skaffe en habil mann som 
etterfØlger. I TrØndelag sa den gamle tilsynsrevisor opp sin 
stilling fra 1. oktober 1948 og som ny tilsynsrevisor ble ansatt 
hovedbokholder Sverre Eggen. 

Som revisjonsutvalg, valt av kongressen, har fØlgende fun
gert : 

Peder Birkeland, formann, Johan Didrichsen og Halfdan 
Wigaard. Dessuten har revisjonssjefen deltatt i alle utvalgets 
møter. 

Folkets Hus Fond. 

Etter at Folkets Hus Landsforbund ble konstituert, er låne
andragende til fondet blitt behandlet av Landsforbundet, og dets 
innstilling er oversendt sekretariatet for avgjØrelse. 

Sekretariatet har i 1948 behandlet 23 saker om lån, ned
settelse av lånegjeld, rente- og avdragsfrihet og ettergivelse av 
påløpne renter. 

I 1948 er fØlgende lån utbetalt : 
Elsfjord Folkets Hus . . . . . . . . . . . .  kr. 
Fellingsnes Folkets Hus . . . .  . . . . . .  « 

Fjellstrand .: c: .  . . . . . . . . .  « 

Haugesund c « . . . . . . . . . .  « 

Jevnaker, 
Haug c 

Lillestrøm " 
Mo i Rana « 

Råde « 

Seterstøa c 
Setre i Hurum " 
Spildra " 
Storfosshei " 
Tranlien " 
Vega, Rørøy " 
Verrabotn " 

« 
« 

Engene " 

" 

1 0 000.-
4 000.-
7 000.-

17 000.-

7 500.-
20 000.-

5 015.58 
4 500.-
8 000.-

20 000.-
6 000.-
7 000.-
3 000.-

1 0 000.-
3 000.-

I avdrag er betalt . . . . . . . . . . . . . .  . .  kr. 60 603.54 
I renter av lån er betalt . . . . . . . . . .  " 1 5 963.28 

kr. 132 01 5.58 

Pr. 31/12-1948 var fondets lånekonto . . . . .  . . . . . . . " 690 9 12.87 
Pr. 3 1/12-1947 var fondets lånekonto . . . . . . . . . . . . " 619 500.83 

For Øvrig vises til fondets regnskaper og bØker. 
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Pensjonskassa. 

Arbeidsutvalget i Pensjonskassa var i tiden 1. januar til 23. 
mai I. B. Aase, Hans Hegg, Erling Kiil, Dagfinn Bech og funk
sjonærenes representant Ragna Karlsen med G. Gundersen som 
varamann. Etter Aases dØd 23. mai tiltrådte Knut MØller ar
beidsutvalget. 

I styremøte 6. juli ble det oppnevnt nytt arbeidsutvalg, som 
består av: 

Knut Møller, P. Mentsen, Hans Hegg, Arthur Ruud, Dag
finn Bech og funksjonærenes representant Ragna Karlsen med 
G. Gundersen som varamann. 

Pensjonskassa ble ved representantskapets vedtak 29. no
vember 1 947 gitt nye lover. Disse lover trådte i kraft 1 .  februar 
1948. 

Arbeidsutvalget har i året hatt 7 møter og behandlet 1 14 
saker. 

Det er i 1948 tatt opp 52 medlemmer, derav var 4 over 45 -
40 år. 45 medlemmer er utmeldt av kassa, og medlemstallet pr. 
23. desember er 681. Det er i året tilmeldt 1 1  nye stillinger. 

Som styrets representant til ankenemnda er oppnevnt Pe
der Birkeland med Martin Strandli som varamann. Oppnev
nelsen skal godkjennes av fØrstkommende representantskaps-
m�a 

. 

Styret har utarbeidet prinsipielle tolkninger av Pensjons
kassas lover § 4, punktene E og F og § 7, punktene B og C. 

Det er i 1948 utbetalt i pensjoner kr. 309 090.89, som for
deler seg slik: 

34 ordinære pensjonister . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
25 enkepensjonister . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

7 invalidepensjonister . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
9 ekstraordinære enkepensjonister . . . . . . . . . . .  . 

kr. 175 946.73 
c 79 471.81 
c 32 591.95 
c 2 1 080.40 

Det er i 1948 tilbakebetalt premieinnskudd med kr. 63 276.43. 
Kassa har i året mottatt kr. 38 426.40 i henhold til de nye 

vedtekters bestemmelse i §§ 3 og 4. 
Engangsinnskudd for nyinnmeldte stillinger i Pensjons

kassa for 1 948 utgjør kr. 1 7 336.32. 
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Landsorganisasjonens landsinnsamling til 
Nord-Troms og Finnmark. 

Arbeidsutvalgets beretning for 1948. 
Som nevnt i beretningen for 1947 var det pr. 31.  desember 

i alt innkommet kr. 1 220 722.79. 
Derav ved salg av Finnmarks-merker gjennom samorgani

sasjonene kr. 886 1 98.25. 
I 1 948 er det innkommet restoppgjør kr. 5 255.49. 

Av de midler som er samlet inn er størsteparten disponert 
som nevnt i beretningen for 1947. Av de belØp som er satt av, 
er det utbetalt til Norsk Folkehjelp kr. 50 000.00 til dekning 
av utgifter ved reisning av badstuer i Nord-Troms og Finn
mark. Ved siden av de kr. 50 000.00 som Landsorganisasjonen 
har bevilget av lands innsamlingens midler, har Norsk Folke
hjelp fått en bevilgning fra Fiskeridepartementet på samme be
lØp. Det er satt opp planer for reisning av badstuer på 15 steder 
i Troms og Finnmark. I årets lØp er det kommet inn en del sØk
nader om bidrag eller lån, men arbeidsutvalget har ikke kunnet 
innvilge disse, da sØknadene ikke har vært i flukt med det for
mål som landsinnsamlingen har. 

Til disposisjon gjenstår kr. 8 7 765.38. 

Arbeidsutvalget består av: 
Gunnar Bråthen, formann, Th. Albrigtsen, P. Mentsen, Jens 

Steffensen, Alfred Skar, P. Holt, Jens Berg, sekretær. 

Landsorganisasjonens skole. 

Som styre for skolen har sekretariatet valt Konrad Nor
dahl, formann, Knut MØller, Jens Berg, Anders Mørk, Opplys
ningsforbundet, Arne Hagen, Norsk Bygningsarbeiderforbund, 
Anton Andresen, Norsk SkotØyarbeiderforbund, med Polmar 
Aasvestad, Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund, og 
Lucie Andresen, Norsk Bekledninsgarbeiderforbund, som vara
menn. 

Skolens bestyrer er Hj almar Helgesen. 
Personalet ved skolen har i 1 948 vært bestyrer og 2 faste 

lærere, hvorav 1 er skolens Økonom. Foruten husmor har be
tjeningen bestått av 7 piker til internatbetjening, 1 kontordame 
og 1 vaktmester. 
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Kursvirksomheten. 

SØrmarka FolkehØgskole varte i skoleåret 1 947/48 fra 15/10 
1 947 til 29/4-1948. Det var 46 elever. Deretter var det fØlgende 
kurs på skolen: 

2/5- 8/5-1948: 

1 0/5-20/6-1948: 
20/6--26/6-1948: 
27/6-- 3/7-1948 : 

4/7-10/7-1948: 
1 1 /7-17/7-1948: 
1 8/7-30/7-1 948: 

1/8-14/8-1948: 
15/8-28/8-1 948: 
29/8- 1 1 /9-1948: 

1 2/9-25/9-1 948: 
26/9-3/10-1948: 

Nordisk mØte av fagforenings-
folk og sosialØkonomer . . . . . . .  . 
L.O.-kurs . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
Tekstilarbeiderforbundet . . . . .  . 
J ern- og Metallarbeiderforb. . .  
Britisk-N ordisk Studielederkurs 
Norsk Kommuneforbund . . . . .  . 
A.O.F. - faglig kurs . . . . . . . . .  . 
Norsk Kjemisk Industriarb.f . .  . 
Norsk Jernbaneforbund . . . . .  . 

67 deltakere 
33 « 

35 « 
47 « 

40 « 
40 « 
45 « 

28 « 
40 « 

Norges Handels- og Kontorfunk
sjonærers Forbund . . . . . . . . . . . .  33 
Norsk Bygningsarbeiderforbund 39 
Norsk Kjemisk Industriarb.for-

« 
« 

bunds kvin nek. . . . . . . . . . . . . .  . 35 « 

I lØpet av sommeren var det også en rekke besØk av forenin
ger og delegasjoner. Den 8. oktober begynte så SØrmarka Folke
hØgskole igjen, med 40 elever. 

Eiendommen. 

Syverud Gård er nå bortforpaktet, og Sverre Bakken er nå 
utelukkende tilknyttet skolen som vaktmester. Det er i de to 
siste årene foretatt forskjellige ominnredninger og forandringer 
av skolen, bl. a. er det anskaffet vannrenseanlegg og installert 
pumpe, alt med sikte på å få skolen mer hensiktsmessig til sitt 
bruk. 

Økonomien. 

Regnskapene for skolen er lagt om til regnskapsår lØpende 
fra 1. juli det ene år til 30. juni det påfØlgende år for å innpasse 
det til SØrmarka Folkehøgskoles regnskap. HØgskolenes regn
skaper må nemlig av omsyn til statens regnskapsordning fØlge 
slik regnskapsperiode i stedet for kalenderåret. 

Regnskapene for driftsåret 1. juli 1947 til 30. juni 1948 viser 
et direkte tilskudd fra Landsorganisasjonen til L.O.'s skole og 
Sørmarka Folkehøgskole på kr. 90 550.23. Herav er kr. 53 448.86 
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nyttet til nyanskaffelser og påkostninger på eiendommen. Sko
len hadde i nevnte regnskapsår 13 897 pensjonsdØgn som for
deler seg med 8 694 på høgskolen og 5 203 på de forskjellige 
kurser. Hvis en på årets driftsregnskap tar med vanlige av
skrivninger, vil pensjonsprisen pr. dØgn på SØrmarka for dette 
år utgjøre kr. 13.50. Holder en avskrivningene utenom, viser 
driften en pris pr. døgn av kr. 10.70. For FolkehØgskolens ved
kommende stiller regnskapet seg slik basert på dØgnpris inklu
sive avskrivninger: 
Elevenes opphold 8 694 pensjonsdager a kr. 13.50 kr. 1 17 369.00 
Utgifter til lærerlØnninger, undervisning m. v. . . c 36 222.22 

Herav mottatt: 
Staten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 
Fylket . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . c 
Skolepenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  c 
Arspenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  " 
Stipendier, offentL og div. andre . . c 

35 237.96 
9 233.42 

1 1 615.00 
250.00 

22 153.83 

kr. 153 591 .22 

kr. 78 490.21 

Tilskudd fra Landsorganisasjonen . . . . . . . . . . . . . .  kr. 75 101.01 

Hvis en regner pensjonsprisen uten avskrivninger 
vil tilskuddet fra Landsorganisasjonen utgjøre kr. 50 757.81 

. 
For kursene 1947/48 vil regnskapet bli følgende :  

5203 pensjonsdøgn a kr. 13.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 7 0  240.50 
Mottatt kr. 68 572.56 -:- 12 000 fra L.O.'s kurs 1946 kr. 56 572.56 

Tilskudd fra Landsorganisasjonen kr. 13 667.94 

Ved beregning uten avskrivning blir det et overskudd på 
kr. 900.46. 

Pensjonsprisen ved kursene har i dette året vært kr. 10.
pr. døgn. For å bedre skolens Økonomi har en tatt opp arbeidet 
med å få hevet statens tilskudd til Folkehøgskolens drift, og en 
har også for det kommende driftsår satt pensjonsprisen til kr. 
12.- pr. dØgn for kursene. Innredningen av nye foredragssaler 
og studierom er også et ledd i å bedre Økonomien, idet dette vil 
sette skolen i stand til å avvikle kurser fra forskjellige forbund 
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på samme tid. Meningen er da å plasere 2 elever på hvert rom 
ved de kortere kurser. 

SØrmarka FolkehØgskole har av det offentlige mottatt som 
refusjon til driften for regnskapsåret 1. juli 1947 til 30. juni 1 948 
kr. 44 471 .38. 

Hvis fagorganisasjonens medlemmer fyller FolkehØgskolens 
kurser, vil den almenutdannelse som Folkehøgskolen gir være 
en Økonomisk form for fagorganisasjonens opplysningsarbeid 
selv med de store årlige tilskudd fra Landsorganisasjonen. 

Opplysningsarbeidet i fagorganisasjonen. 

Også 1 948 viser en påtakelig stigning i deltakertall når det 
gjelder de forskjellige former for studiearbeid. Det som er særs 
Iøynefallende er Øking i studieringer og deltakere i slike. Dette 
må sees slik at vi etter hvert har lykkes å utdanne en stab av 
studieledere som har fått interesse for dette arbeid. Dermed 
har fagorganisasjonen som helhet også fått noe igjen for de store 
belØp som er nedlagt til opplysningsvirksomhet i årenes lØp. En 
sammenlikning mellom utgifter og virksomhet viser en vesent
lig nedgang for 1 948 sett i forhold til årene før, når det gjelder 
forbundenes utgifter, mens virksomheten viser en bra stigning. 

På statistikken som her er gjengitt vises ikke hvilke emner 
som studeres i studieringene, men også her er skjedd en endring. 
I 1947 dominerte organisasjonspraksis med nær 50 pst. av alle 
ringer. For 1948 derimot er dette emne gått ned til 27 pst. og er 
framleis det mest studerte emne, men fØlges nå nær oppunder 
av emner som norsk, faglige spørsmål og Økonomiske spørsmål. 
Emnevalget viser ellers også en større bredde enn tidligere. 
Dette skulle tyde på at . vi er kommet over de rent ekstraordi
nære forhold som hersket og at tillitsmannsstaben i organisasjo
nene er mere stabil. Når det gjelder studieringene har det sjØl
sagt betydd mye at Folkets Brevskole har kunnet utvide sitt 
fagområde og i dag står godt rustet til å dekke foreningenes be
hov. Brevskoleformen har vist seg å være en særs heldig form 
og dekker et stadig større område. 

Kurser. 

L.O.-skolen 9. mai til 20. juni. Til kurset var meldt 35 del
takere fra 15 forbund. 1 av elevene møtte ikke og 1 elev måtte 
reise hjem en av kursets fØrste dager på grunn av ulykke i fa

.milien. Kurset ble derfor fullfØrt av 33 deltakere. 
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Nytt for året var at levene ble uttatt på bakgrunn av brev
skoleundervisning i emnene norsk og sosialØkonomi. 

Kursplanen omfattet: fagforeningskunnskap, historie, bok
fØring, sosialøkonomi, bedriftsØkonomi, industrielt og Økonomisk 
demokrati, dessuten norsk og aktuelle spørsmåL 

Til kurset hadde sekretariatet bevilget 10 stipendier. 

Kursvirksomheten for øvrig. 

Som det vil framgå av oppstillingen er det også i 1948 holdt 
et stort antall faglige kurs. De fleste er satt i gang av forbun
dene sjØl i samarbeid med den faglige avdeling i A.O.F. En 
rekke forbund har imidlertid avholdt seg fra å holde egne kurs, 
men i stedet sendt elever til Opplysningsforbundets kurser. En 
er også i større grad enn tidligere gått over til å holde elemen
tære kurser i distriktene. Dette blir en billigere form og legger 
grunnlag for at de sentrale kursene kan gjøres mere krevende 
for deltakerne. 

FONDET FOR DANSK-NORSK SAMARBEID 
Fondets oppgaver er å spre kunnskaper om dansk og norsk 

samfunnsliv og dermed bringe de to folk nærmere hverandre. 
I styret for fondet er Landsorganisasjonen representert ved 

Gunnar Ousland. 
Hvert år blir det utdelt en rekke stipendier for studier i de 

respektive land. Disse stipendier blir fordelt innen de forskjel
lige yrkes- og ervervsorganisasjoner. 

For 1948 ble det såleis utdelt 35 stipendier blant norske ar
beidere til et 2 måneders opphold i Danmark. Stipendiene er på 
kr. 500.- pr. måned og er fordelt etter innstillingen slik at de 
fleste fag og distrikter er blitt representert. 
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Opply ningsvirksomheten. - Oversikt for 1948. 

. 

Fag\. avd. 

Arbeiderpartiets Presseforbund . . . 
Norsk 

-

-

-

-

-

-

-

Norges 
Norsk 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Arbeidsmannsforbund · . . . .  

Baker- og Konditorforb. · . 

Bekledningsar b.for bund . . . 
Bokbinder og Kart.arb.forb. 
By gningsarbeiderforb. . . . . .  
Centralfor. for Boktrykkere 
Elektriker og Kraftst.forb . . . 
Formerforbund . . . . . . . . . . .  

Handels- og Kont.f.sj .forb. 
Hotell- og Rest.arb.forb. · . 

Høvleriarb.forbund . . . . . . .  
Jern- og Metallarb.forb. . . . 
Jernbaneforbund . . . . . . . . . .  
Kjemisk Industriarb.forb. · . 

Kj Øttindustriarb.for b. · . . . .  

Kommuneforbund . . . . . . . . .  
Litogr. og Kjemigr. forb. · . 

Lokomotivmannsforb. . . . . .  
Murerforbund . . . . . . . . . . . . .  
Næring- og Nyd.m.arb.forb. 
Papirindustriarb.forb. · . . . .  
Politiforbund . . . . . . . . . . . . . .  
Postforbund . . . . . . . . . . . . . .  
SjØmannsforbund . . . . . . . . . 

Skinn- og Lærarb.forb. . . . . 
Skog- og Landarb.forb. . . . . 

SkotØyarbeiderforb. . . . . . . .  
Stenindustriarb.forb. . . . . . .  
Tekstilarb.forb. . . . . . . . . . . .  
Telegraf- og Telefonforb. · . 

Tjenestemannslag . . . . . . . . .  
Transportarb.forb . . . . . . . . . .  
Treindustriarb.forb. . . . . . . .  

Faglig Utvalg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
A.O.F.s faglige kurs . . . . . . . . . . . . . . 

L.O.-skolen 6 uker . . . . . . . . . . . . . . .  

Til 

� 
'" 
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-
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3 32 
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1 13 
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- -

40 362 
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44 422 
40 402 
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1 1  101 
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2 21 
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1 2  45 

1 8 
4 38 
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1 1 1  
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1 30 - - - -
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- 14 1 42 - -
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5 1 16 7 1 60 - -

5 1 3 1  - - - -

- 19 - - -

5 265 - - - -

- 7 2 54 - -

- - - - - -
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3 91 1 1 8  - -

- 35 - - - -

- - - - -

1 30 - - 2 50 
7 1 50 - - -

- 13 - - -

- - 5 150 - -

- - 1 1 5  - -

- - - - - -

1 42 2 36 1 20 
1 37 - - - -
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- -- - -- - -
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Beretning for Wilses gate 1 .  

Styret for Wilsesgate 1 har i 1948 bestått av 1 .  B .  Aase (for
mann) ,  Torbjørn Henriksen, Norsk Kommuneforbund og Sigurd 
Stålesen, Norsk Bygningsarbeiderforbund. Etter Aase's dØd har 
Knut MØller fungert som formann. 

I 1948 har en hatt full utleie av gården, og de bokførte leie
inntekter belØper seg til kr. 22 623.33. Herav utgjør beregnet 
leie for Arbeiderbevegelsens arkiv kr. 1 0 000.00. Utgiftene har 
i året beløpet seg til kr. 21 472.63. Differansen mellom utgifter 
og inntekter, kr. 1 1 50.70, er overfØrt til Landsorganisasjonen 
som renter av nedlagt kapital. 

Vedlikeholdet i år har vært bare vanlig vedlikehold og ut- o 
gjør ca. 1 pst. av verditaksten på gården. På årets regnskap er 
brenselsutgiftene oppført med kr. 6 583.1 6. Denne post er hØY 
på grunn av at det her faktisk ligger innkjØp av brensel for mer 
enn ett år, idet beholdningen av brensel pr. 31 desember 1948 
var betydelig. 

De faste leiere i 1948 har vært de samme som i 1947, nemlig 
Oslo Yrkesskoler, Oslo kommunale Ungdomsnemnd og Schous 
tekniske Skole. 

Ved kjØpet av Wilsesgt. 1 overtok vi sammen med gården 
atskillige bØker, som i kjØpesummen var oppført med kr. 
37 000.00. Disse er i år regnskapsmessig overfØrt som gave til 
Arbeiderbevegelsens arkiv, og summen, kr. 37 000.00, er av
skrevet på den pr. 1. januar 1948 oppfØrte statusverdi for eien
dommen. 

Arbeiderbevegelsens arkiv. 

Arkivets styre har i 1948 bestått av Henrik Hjartøy (for
mann) , 1. B. Aase og Øistein Marthinsen fra Landsorganisasjo
�en samt Halvard M. Lange og Arnfinn Vik fra D.N.A. 

Etter 1. B. Aase's dØd er Knut Mdller trådt inn i styret. 
Arbeidet med ordningen av eldre og nyere stoff har fortsatt 

som tidligere. Det meste av det lØpende arkivstoffet (avisene, 
fagbladene, trykte beretninger og likn.) blir nå med en gang 
fdrt inn i kartoteket, og det er i årets lØp gjort et godt fram
skritt med katalogiseringen av de eldre skriftene. Arbeidet har 
i år vært konsentrert om fagbladene og liknende, og samtidig 
med katalogiseringen er dubletter blitt fjernet og manglende 
nummer sØkt skaffet. Arbeidet med dette er ennå ikke av
sluttet. 
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Landsorganisasjonens administrasjon har samlet avlagt ar
kivet et besØk. En orientering om arkivet og dets arbeid i dag 
ble gitt, og de av styret opptrukne retningslinjer ble godkjent. 

Det er i årets løp mottatt gaver fra fØlgende : Arbeidernes 
Bok- og Papirhandel (bøker for kr. 1 000.-) , Tiden Norsk For
lag AlS, Koop. F6rb. Bokf6rl. og Tiden (St.hlm.) , Neuer Vorwarts 
Verlag, Hannover og Schweizerische Forschungsstelle fur Ge
meinwirtschaft. FØlgende privatpersoner har ytet gaver til ar
kivet : dir. Einar Li, sekr. Alfred Wold, journalist Georg Svend
sen, Jan Debes, Olaf Lunde samt norsk-amerikanerne Karl RØI
vaag og Sverre Scheldrup. 

Arkivet har gitt en samling dubletter til SØrmarka Folke
hØgskole. Bytteforbindelsen med arkivene i Stockholm og KØ
benhavn har i år vært noe sparsom. 

De fleste som bruker arkivet har som regel anledning til å 
nytte lesesalen, men hjemlån av skrifter blir tillatt hvor du
bletter finnes. Siden arkivet åpnet i Wilsesgt. 1 har antallet av 
utlån vært stadig stigende. I 1946 lånte 84 personer 245 skrifter, 
tallene steg i 1947 til 104 personer og 396 skrifter og 1948 til 174 
personer og 545 skrifter. Over skrifter lånt ut i lesesalen blir det 
ikke fØrt noen spesiell statistikk. 

Til utenbys foreninger og lag som sjØl ikke har hØve til per
sonlig beSØk i arkivet har arkivet funnet fram til stoffet og sendt 
avskrift av dette til foreningene. Arkivet har også bistått med 
opplegget av et par foreningsarkiv og bedriftsbibliotek. 

Arkivets driftsutgifter var i 1948 kr. 18 195.13 ( 1947 : kr. 
17 751.07) . Hertil kommer den av Landsorganisasjonen til en
hver tid stipulerte husleie (inkl. lys, oppvarming og renhold) 
som belØp seg til kr. 10 000.00 ( 1947 : kr. 9 000.00) . 

Personalet har vært det samme som i fjor: Øivind Bernt
sen, arkivar og Guldborg Monrad, assistent. 

Regnskapsoversikt 1 948. 

Husleie (inkl. lys, oppvarming og renhold) . . . . . .  kr. 
LØnninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  « 
BØker, abonnement og innbinding . . . . . . . . . . . . . . « 
Inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  « 

Kontorrekvisita og porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  « 

Transportutgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 

Diverse (assuranse, trygdepremie) . .  . . . . . . . . . .  « 

10 080.00 
15 703.44 

1 614.24 
230.32 
48.76 
38.78 

479.59 
------

Kr. 28 195. 13  
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Offentlige komiteer. 

Landsorganisasjonen har vært representert i disse offent
lige styrer og komiteer: 

Arbeidsdirektoratet: Elias Volan og Alf Andersen. 
Styret for Horten Verft: Hans Hegg med Frank Hansen 

som varamann. 
Styret for Kongsberg Våpenfabrikk og Raufoss Ammuni

sjonsfabrikker: Konrad Nordahl med Hans Hegg som varamann. 
Statens arbeidsråd: Hans Hegg med Peder Birkeland som 

varamann. 
Styret for Statens Jernverk - Mo i Rana: Gunnar Bråthen. 
Styret for Fosdalen Gruber: Gunnar Bråthen. 
Styret for AlS Sørvaranger: Gunnar Bråthen. 
Styret for HEF A: Paul Engstad. 
Direktoratet for fiendtlig eiendom: Emil Torkildsen. 
Flyktningedirektoratet:  Emil Torkildsen. 
Teknologisk Institutt: Josef Larsson med Hans Hegg som 

varamann. 
Landsrådet for produksjonsutvalgene: Gunnar Bråthen og 

Paul Engstad. 
Det Økonomiske Samordningsråd: Konrad Nordahl, Gun

nar Bråthen og Alfred LjØner med Karsten Torkildsen, Elias 
Volan og Edv. Stenklev som varamenn. 

Rådgivende komite for internasjonale sosialpolitiske saker: 
Konrad Nordahl og Gustav Sj aastad med Ingvald Haugen og 
Dagfinn Bech som varamenn. 

Entreprenørutvalget: Thorleif Andresen, Ove Amundsen og 
Gustav Berntsen. 

Forsvarsdepartementets anskaffelsesråd: Hans Hegg og Wi
talis Andersen med Anton Andresen og Axel Erichsen som 
varamenn. 

Heimevernets Landsråd: Jens Berg med Arthur Ruud som 
varan1ann. 

Rådgivende komite for tilføring av kvinnelig arbeidskraft 
til arbeidslivet: Jens Berg og Signe Bråthen. 

Landsklagenemnda for engangsskatten: Alfred � ilsen med 
Karl Furuskjegg og Idar Nordstrand som varamenn. 

Landsutvalget for bedriftsidretten: Fritz Hannestad. 
Komite for rasjonalisering og planlegging av sagbruks- og 

hpvleriindustrien: John Wivegh, Alfred LjØner og Gunnar Brå
then. 
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Rådgivende utvalg for arbeidskraftspørsmål: Leif Olsen. 
Komite for revisjon av skatteloven: Dagfinn Bech med Tor

jus Graver som varamann. 
Tiltakskomite for øking av arbeidseffektiviteten: Gunnar 

Bråthen og Gunnar Myhre. 
Yrkesopplæringsrådet for handel og industri: Arnfinn Ol

sen med Paul Engstad som varamann. 
Statens eksportkredittkommisjon: Konrad Nordahl med 

Gunnar Bråthen som varamann. 
Statens ferieråd: Jens Berg og Arne Johnsen. 
Opplæringsfondet for praktisk arbeid: Ragnvald Nygård og 

Arne Forseth med Edv. Stenklev som varamann. 
Opplysningskomite for gjenreisingen: Gunnar Ousland, Alf 

Andersen. 
Reformutvalget for utenrikstjenesten: Ingv. Haugen og 

Konrad Nordahl. 
Verdauksskattkomiteen: Dagfinn Bech. 
Den Norske Nasjonalkomite for rasjonell organisasjon: Paul 

Engstad, Rolf Olsen og Witalis Andersen. 
Industridepartementets tiltaksråd: Konrad Nordahl med 

Gunnar Bråthen som varamann. 
Sosialdepartementets komite for kredittordningen: H. L. 

BØrsum. 
Hovedutvalget for forsvaret og industrien: Gunnar Myhre, 

Hans B. Haugli, Paul Engstad og Bjarne Klafstad. 
Teknisk forskningskomite: Anders Mørk. 
Arbeidstvistkomiteen: Konrad Nordahl og Gustav Sjaastad. 
Pris- og Rasjonaliseringskomiteen: Gustav Sjaastad. 
Arbeiderbevegelsens tariffutvalg: Jens Berg. 
Rikslpnnsutvalget: Elias Volan. 
Kontrollnemnda for tariffoppsiing: Gunnar Bråthen. 
Byplankomite for by- og reguleringsplaner - Justis- og Po-

litidepartementet: Harry Klausen. 
Norges Eksportråd: Johs. M. P. Ødegård, Karsten Torkild

sen og Edv. Stenklev med Rasmus Rasmussen, John Wivegh og 
Kåre Pehrsen som varamenn. 

Patentlovene: Dagfinn Bech. 
Rådgivende godkjenningsutvalg for konserveringsbedrif er: 

Rasmus Rasmussen med Aron Ask som varamann. 
Komite for revisjon av Arbeidervernloven: Alf Andersen og 

Alf Nordhus. 
4 - A.F.L. 
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Statens lærlingelovkomite: Emil Torkildsen, Alfred Nilsen, 
Loftesnes og Jan Haffnor. 

Lønnsnemnda: Elias Volan, Gunnar Bråthen, Paul Engstad, 
Hans Hegg, H. L. Børsum og P. Mentsen. 

Bransjerådene: 

W allboard-industrien: John Wivegh og Johs. Knoph med 
P. Ødegård og Sverre Pettersen som varamenn. 

Skips bygningsindustrien: Josef Larsson - varamann Hans 
Hegg. Leif Aase, Bergen, - varamann Arthur Arnesen, Oslo. 

Støperiene: Jahrmann Hagen - varamann Emil Nyhus. 
Bjarne Nilsen, Drammen, - varamann Karl Svendsen, Oslo. 

Elektrisk industri: Rolf Olsen - varamann Bjarne Klaf
stad'. Kåre Hansen - varamann Arne Madsen, Skien. 

Motorindustrien: Hans Hegg - varamann H. Thesen. Wil
liam KjØstelsen, Fredrikstad, - varamann Bratseth, Molde. 

Teglverksindustrien: Peder Framnæs - varamann Sigurd 
Stålesen. Arthur Andersen - varamann Trygve Pettersen, 
Fredrikstad. 

Papir-, cellulose- og tremasseindustrien: Edv. Stenklev -
varamann Fritz Fridholm. Viktor Moberg, Halden, - varamann 
Johan Knive, Geithus. 

Sagbruk og høvlerier: John Wivegh - varamann Emil Rei
ersen. Knut Opsahl, Solør, - varamann Brede Kristiansen, 
TobØl. 

Tekstilindustrien: Alf Andersen - varamann Olav Bruvik. 
Hjalmar Romslo, Ytre Arna, - varamann Th. Hetsch, Halden. 
Witalis Andersen - varamann Agnes Solheim. 

Skotøy- og Lærindustrien: Anton Andresen - varamann 
Einar Brynhildsen, Halden. Axel Erichsen - varamann Harald 
Amundsen. 

Bergverkene: Johs. M. P. Ødegård - varamann Ole Beck 
Eilif Ellefsen - varamann Edv. Laxå, Sulitjelma. 

Faglig ungdomsutvalg. 

I samarbeid mellom Arbeidernes faglige Landsorganisasjon 
og Arbeidernes Ungdomsfylking er det opprettet et faglig ung
domsutvalg. Det er meningen at dette utvalg skal ha som hoved
oppgave å ta seg av spesielle ungdomsspørsmål innenfor fag
bevegelsen. 
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I sekretariatets møte den 24. august ble disse oppnevnt som 
medlemmer av utvalget: Anders Mørk, Paul Engstad, Gunnar 
Myhre, John Berg og Erling Johansen. De to sistnevnte etter 
innstilling fra sentralstyret i AU.F. AU.F.'s sentralstyre har 
senere valt Ase Haraldson, som er tiltrådt utvalget som dets 6. 
medlem. Utvalget har konstituert seg med Anders Mørk som 
formann, Paul Engstad som nestformann og Erling Johansen 
som sekretær. 

I sekretariatets møte den 7. desember ble følgende retnings
linjer for opprettelse av distriktsvise ungdomsutvalg godkjent: 

I tilknytning til de faglige utvalgene opprettes det ungdoms
utvalg først og fremst i industrimessige strØk og eller andre ste
der hvor det finnes grunnlag for dannelse av slike utvalg. Disse 
utvalgene skal bestå av fagorganisert ungdom under 25 år. 

Utvalgets arbeid ledes av et styre på 5 medlemmer som er 
sammensatt slik : 

2 representanter fra AU.F. 
l representant fra AO.F. 
2 medlemmer som velges i samlet møte av fagorganisert 

ungdom på vedkommende sted. 
Styret tiltres av en representant fra det faglige utvalgs 

styre. 
AF.L. meddeler samtidig at Ungdomsutvalgets forslag til 

arbeidsområde for faglige ungdomsnemnder er, bortsett fra et 
par endringer, godkjent og gjengis nedenfor: 

1. Ungdomsutvalgene skal på grunnlag av L.O.s retningslin
jer til enhver tid arbeide for løsning av de spesielle ung
doms oppgaver så som lærlingespØrsmål og andre sosiale 
forhold blant den fagorganiserte ungdommen. Herunder 
hele utdannelsesproblemet så som tekniske og andre sko
ler for ungdom. Dette i samarbeid med offentlige og andre 
institusjoner som steller med disse sakene. 

2. Utvalgene skal arbeide for en størst mulig tilslutning til 
fagorganisasjonen blant ungdommen. 

3. Utvalgene skal i samarbeid med Arbeidernes Opplysnings
forbund og Arbeidernes Ungdomsfylking arbeide for skole
ring av ungdommen, og utnytte fritida på en måte som kan 
heve den kulturelle standard. 

4. Utveksling av lærlinger mellom likeartede bedrifter, først 
og fremst i de skandinaviske land. 

5. Utgiftene til virksomheten utredes av de faglige utvalg på 
stedet. 
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Hushjelpens Landsutvalg. 

Utvalget har bestått av Thyra Hansen, formann, Elisabeth 
Kolsrud, sekretær, Gunvor Eiddal, Elias Volan og Gunnar 
Disenåen. 

MØter m. v. 
Det har i perioden vært holdt 6 utvalgsmØter. 
Formannen har holdt foredrag på disse steder: Hamar -

27. j anuar, Kameratklubben, Oslo - 24. februar, Sosialistisk 
Bondeungdomslag, Oslo - 12. mars, Egersund - 14. april, 
Sandnes - 15. april, Stavanger - 16. april, Haugesund - 19. 
april, Bergen - 21 .  april, Stavanger - 2.  juni, Egersund - 4. 
juni, Sagene Kvinnegruppe - 20. september, Ullevål Hagebys 
Kvinnegruppe - 29. september, Tåsen Kvhmegruppe - 2. okto
ber, Stabekk Kvinnegruppe - 20. oktober og Kameratklubben, 
Oslo - 15. november. 

Foreninger. 

Det er foreninger i Bergen, Bærum, Egersund, Hamar, 
Haugesund, Oslo, Ringsaker, Sandnes og Stavanger. 

Tvistesaker og henvendelser til kontoret. 

Det har vært behandlet 23 tvistesaker, hvorav 3 saker skal 
bringes inn for Forliksrådet. Det er av kontoret innkrevet fra 
arbeidsgivere kr. 767.61 for hushjelper. 

Det er pr. telefon og skriftlig besvart ca. 2 000 forespØrsler 
om arbeidstid, fritid, ferie, oppsigelser og lØnninger. 

Organisering av parktantene. 

Etter henstilling fra Landsorganisasjonen har utvalget ved
tatt å oppta parktantene i en egen avdeling i tilslutning til 
utvalget. 

Hushjelploven. 

I forbindelse med behandlingen av hushjelploven sendte 
utvalget i juni måned et endringsforslag til Stortingets sosial
komite. 

Utvalget har etter henstilling fra Statens Arbeidstilsyn gitt 
uttalelse og forslag til et avtaleskjerna som skal brukes som 
skriftlig kontrakt i sammenheng med gjennomføringen av hus
hjelploven. 
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Det er sendt Sosialdepartementet et skriv om forslag til 
lov om kommunale lØnnsnemnder, som skal ha til oppgave å 
fastsette minstelØnninger for hushjelper i hver kommune. 

Etter henstilling fra Sosialdepartementet har utvalget fore
slått 2 medlemmer med varamenn til Arbeidstilsynsrådet, som 
skal ta seg av tvister i forbindelse med hushjelploven. De som 
er foreslått er Thyra Hansen og Gudrun Engen med Elisabeth 
Kolsrud og Jossa Hansen som varamenn. 

Representasjon. 

Formannen representerer utvalget i fØlgende utvalg og 
komiteer: Rådgivende utvalg som skal bistå Sosialdepartemen
tet med lØsningen av spørsmål som angår husmorvikarene. 

Spesialutvalg i husstell under Statens ernæringsråd. 
Yrkesutvalget i husstell ved Oslo Yrkesskoler. 

Opplysningskontor. 

Kontoret er blitt et sted hvor husmØdre og hushjelp sØker 
for å få vegledning i tvistesaker, lØnnsspørsmål m. v.  

Tvistesakene blir for en dels vedkommende nå overtatt av 
Arbeidstilsynet, men etter vår mening er kontoret blitt kjent 
og populært, og på den måten blitt meget opptatt med slike 
ting. Ellers har en inntrykk av at hushjelploven vil gjøre sitt 
til at hushjelpene etter hvert må SØke organisasjonen når det 
viser seg at arbeidsgiverne forSØker å gå utenom loven. 

L.O.s kvinnenemnd 1 948. 

Arbeidsutvalget har bestått av Thora Johansen, formann, 
Selma Holmquist, viseformann, Lucie Andresen, kasserer, Thyra 
Hansen, sekretær, og Constanse Johansen, styremedlem, Esther 
Samuelson, varamann, Klara Skoglund, revisor. 

MØter. 

Det er holdt 7 møter i nemnda, 2 årsmøter og 8 møter i 
arbeidsutvalget og behandlet 30 saker. 

Nordisk kvinneuke. 

Det er holdt en nordisk studieuke for fagorganiserte kvin
ner i Ronneby, Sverige, i tiden 22.-29. august. Det var 150 
deltakere med 20 fra hvert land, hertil kom komiteens 3 med-
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lemmer. Komiteen for den nordiske studieuken, som består av 
representanter for de 4 nordiske land, holdt møte dagen før 
studieuken ble åpnet. 

Det ble under studieuken vedtatt fØlgende 3 uttalelser som 
ble sendt landsorganisasjonene i Finnland, Sverige, Danmark 
og Norge: 

«Lik lønn. 

1948 års nordiske studieuke for fagforeningskvinner har 
diskutert spørsmålet om utjevning av skillet mellom mann
lig og kvinnelig lØnn for samme arbeidsprestasjon. I til
slutning hertil henstiller kursdeltakerne enstemmig til de 
4 landsorganisasjoner at det ved kommende forhandlinger 
blir krevet større tillegg for kvinner enn for menn (even
tuelt gjennom like dyrtidstillegg for kvinne og mann) . 

Internasjonalt samarbeid. 

1948 års nordiske studieuke for fagforeningskvinner har 
diskutert nødvendigheten av en utviding av det internasjo
nale faglige samarbeid. Da det er ytterst sjelden at kvinnene 
hittil har fått delta i dette arbeid, har kurset enstemmig 
besluttet å henstille til de respektive landsorganisasjoner 
at kvinner ved behandling av spørsmål som spesielt berører 
kvinnene, må inngå i de delegasjoner som sendes til de 
internasjonale konferanser. Samtidig vil kurset understreke 
at kvinnene vil delta i dette arbeid bare gjennom sine re
spektive forbund og landsorganisasjoner. 

Kvinnenemnd og kvinnesekretær. 

1948 års studieuke for fagforeningskvinner er enige om 
at det foreligger et stort behov for kvinneråd i samtlige 4 
nordiske land, som kan behandle og framsette forslag i 
spørsmål som oppstår i samband med kvinnene i arbeids
livet og i samfunnet samt drive opplysningsarbeid blant 
kvinnene. Videre er kursdeltakerne enige om at det ikke 
er mulig for Kvinnenemnda å utfØre et effektivt arbeid 
uten en til Kvinnenemnda fastbundet kvinnelige tillits
mann. Det er derfor kursets håp at samtlige de 4 nordiske 
land snarest har så vel kvinnenemnd som kvinnesekretær.» 
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Saker behandlet av Kvinnenemnda. 

Nemnda hadde den 16. februar et møte med innlednings
foredrag av Johan Vogt om hans undersØkelse av likelØnns
spØrsmålet. 

Den 25. mai holdt Konrad Nordahl foredrag om fagorgani
sasjonen i Amerika. 

Forbundenes tilmelding til Samarbeidsnemnda. 

Etter forslag fra Kvinnenemnda på Samarbeidsnemndas 
årsmøte har forbundene nå adgang til å tilmelde seg Sam
arbeidsnemnda med 2 representanter med varamenn. 16 for
bund har allerede tilmeldt seg. 

Husmorgymnastikk. 

Utvalget for husmorgymnastikk under Norges Idrettsfor
bund har bedt Kvinnenemnda om samarbeid. Kvinnenemnda 
har gitt sin tilslutning til det og valt Anna Nilsen som sin re
presentant i utvalget. 

Ratifisering av konvensjon nr. 3 av 1919 om kvinners 
arbeid før og etter nedkomst. 

Kvinnenemnda har etter anmodning fra Landsorganisasjo
nen gitt uttalelse om konvensjonen. 

Personalkonsulenter. 

Nemnda har sendt Landsorganisasjonen et skriv om perso
nalkonsulenter (sosialsekretærer) og gitt uttrykk for at de fag
organiserte kvinner og menn bØr gis anledning til å utdanne 
seg til dette yrke, særlig når det gjelder personalkonsulenter 
som skal ansettes i bedriftslivet. 

Lukningstid for butikker og kontorer. 

Nemnda har gjort henvendelse til Landsorganisasjonen 
herom, og saken har vært drøftet i et møte med representanter 
fra de interesserte forbund. 

Kringkastingen. 

Det samarbeid Kvinnenemnda har hatt med fru Grethe 
Berggrav i Kringkastingen om foredragene «Folk fra arbeids
plassen» er nå utvidet. 3 av foredragene er utsendt over 22 
radiostasjoner, og forespØrsel om å holde foredragene er sendt 
en rekke land. 
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Besøk i samorganisasjonenes kvinnenemnder 
og foreninger. 

Thora Johansen har holdt foredrag på sosiale kurser -
Oslo 1 9. februar, i samorganisasjonens kvinnenemnd i Halden 
6. april, Kjemisk Forbunds kurs på SØrmarka 28. september og 
i Jern- og Metalls kvinnegruppe i Drammen 8. november. 

Lucie Andresen holdt foredrag i Halden 13. mai i et møte 
som var arrangert av samorganisasjonens kvinnenemnd. Sty
rene i Arbeiderpartiets og Kommunistpartiets kvinnegrupper 
var innbudt til dette møte. 

Thyra Hansen deltok i et møte i samorganisasjonens kvinne
nemnd i Stavanger 16. april og i Bergen 21 .  april. 

Represen tasjon. 

I Samarbeidskomiteen for den nordiske studieuke: Thora 
Johansen, Lucie Andresen og Thyra Hansen. 

Norske kvinneorganisasjoners samarbeidsnemnd: Thora Jo
hansen og Thyra Hansen med Lucie Andresen og Selma Holm
quist som varamenn. 

Arbeiderkvinnenes husstellkontor: Selma Holmquist. 
Utvalget for husmorgymnastikk: Anna Nilsen. 
I Landsorganisasjonens representantskap har Thora Johan

sen møtt. 
Kvinnenemnda har vedtatt et forslag angående tariffarbei

det og et angående kvinnelig sekretær. Forslagene er sendt 
sekretariatet med anmodning om at de blir opptatt til behand
ling på kongressen. 

Tariffrevisjonen. 

Fagorganisasjonens tariffpolitikk for 1948 ble inngående be
handlet på representantskapsmØtet i tiden 27.-29. november 
1947. Representantskapet fant under omsyn til den Økonomiske 
situasjon i landet ikke å kunne tilrå noen generell forhøyelse 
av pengelØnningene, og gjorde et klart vedtak herom. Dette 
vedtaket er tatt inn i beretningen for 1947. 

Ved begynnelsen av året ble det holdt konferanser med for
mennene i de forbund som hadde vårtariffer. Det ble også holdt 
orienterende samtaler med Arbeidsgiverforeningen for å under
sØke hvordan situasjonen lå an. Etter at slike orienterende 
samtaler var holdt, ble sådant forslag til generelt tariffkrav 
overfor Norsk Arbeidsgiverforening utarbeidet og lagt fram: 
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«Generelt krav for april-fagene unntatt sipmannstariffene 
og tariffene for handel- og kontor samt flptningstariffene: 

Samtlige voksne arbeidere hvis timefortjeneste på or
dinær tid ligger på kr. 2.60 og derunder og hvorav akkord
arbeidet ikke utgjør minst 25 pst. av arbeidet tid, gis et til
legg av 10 Øre pr. time - tilsvarende tillegg for dag- og 
ukelØnnede. 

Under samme forhold gis voksne kvinnelige arbeidere 
et tillegg av 10 Øre pr. time når timefortjenesten ligger på 
kr. 1 .75 og derunder. 

Med voksne menes personer fra fylte 18 år i samsvar 
med Arbeidervernlovens bestemmelser. 
I tariffavtaler hvor det er fastsatt et beregningsgrunnlag 
for akkorder av minst 30 pst., forandres ikke dette bereg
ningsgrunnlag som fØlge av foranstående tillegg. 

I tariffer hvor beregningsgrunnlaget for akkorder er 
lavere enn 30 pst. heves dette opp til minst 30 pst. 

I tariffer hvor det ikke er fastsatt beregningsgrunnlag 
for akkorder fastsettes dette til minst 30 pst. 

Beregningen av timefortjenesten og akkordarbeidets 
omfang foretas for hver 4. uke, og eventuelt 10-Ørestillegg 
betales etterskuddsvis etter at beregningen er foretatt. 

Disse bestemmelser gjøres gjeldende fra 1. april 1948.» 

Videre vedtok sekretariatet : 

«Såframt Norsk Arbeidsgiverforening ikke godtar kra
vet og en ordning om mekling og eventuell lØnnsnemnds
behandling uten tariffoppsigelse ikke lar seg gjøre, gis det 
de forbund som Ønsker det, godkjennelse til å oppsi over
enskomstene på grunnlag av det ovenfor nevnte generelle 
krav. 

På samme måte godkjennes oppsigelse av tariffene for 
bedrifter utenfor Norsk Arbeidsgiverforening såframt disse 
bedrifter ikke på forhånd går med på å tiltre samme ord
ning som blir sluttet av oppgjøret med Norsk Arbeidsgiver
forening. 

Overenskomsten - utenriksfarten. 

Sekretariatet godkjenner at Norsk SjØmannsforbund 
og Det norske maskinistforbund oppsier gjeldende overens
komst med Skipsfartens Arbeidsgiverforening.» 
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På grunnlag av dette forslag ble det ført forhandlinger med 
Norsk Arbeidsgiverforening, og disse forhandlinger førte til av
talen av 15. april om det generelle tariffoppgjør for 1948 som 
ble vedtatt av Landsorganisasjonens representantskap med 105 
mot 13 stemmer. 

Avtalen av 15. april ble gjort gjeldende med Norsk Arbeids
giverforening for samtlige tariffavtaler som hadde utløp i 1948. 
Videre ble den stort sett gjort gjeldende med arbeidsgivere og 
bedrifter utenfor N.A.F. samt i stor utstrekning kommunene. 
Selv om det ved denne avtale var gjort et generelt oppgjør for 
tariffrevisjonen, var det likevel en rekke spesielle ting de for
skjellige forbund måtte forhandle om. En hel rekke forhand
linger for de ulike industrier og bransjer ble ført ferdig før av
talen ble undertegnet 15. april, men også en hel rekke sto igjen. 
Det ble derfor tatt inn en bestemmelse i avtalen om at særkrav 
som partene hadde framsatt og som var godkjent henholdsvis 
av Norsk Arbeidsgiverforening og Arbeidernes faglige Lands
organisasjon kunne, hvis forhandlinger mellom partene ikke 
fØrte fram - behandles av et 4-mannsutvalg med 2 represen
tanter fra hver hovedorganisasjon. Dette 4-mannsutvalg har 
hatt en rekke slike særkrav til behandling, og ennå står det 
igjen flere slike saker som ikke er sluttbehandlet. 

I tillegg til avtalen ble det satt opp i alt 22 protokoller med 
forskjellige forbund, hvori ble fastsatt enten 4-mannsutvalgs
behandling av de ulØste saker eller lØnnsnemndsbehandling. 
Bl. a. ble det foretatt en grundig teknisk revisjon av tariffen for 
jernindustrien - Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund - De 
mekaniske Verksteders Landsforening - ved behandling av 
LØnnsnemnda. Overenskomstene i bygningsindustrien ble også 
behandlet i LØnnsnemnda, samt en rekke andre. 

FØlgende saker har i 1948 vært behandlet i LØnnsnemnda: 
1. Sak nr. 83. Norsk Stenindustriarbeiderforbund angående 

overenskomsten for stor- og finstein samt kai-, 
bro- og dokkstein for eksport. 

2. Sak nr. 84. Norsk Skog- og Landarbeiderforbund angå
ende overenskomsten ved orges Landbruks
høgskole på As. 

3. Sak nr. 85. Hovedavtale mellom N.A.F. og Norges Han
dels- og Kontorfunksjonærers Forbund. 

4. Sak nr. 86. TØmmermålernes Forening i Drammensvass
draget angående lonns- og arbeidsvilkårene for 
tømmermålerne. 
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5. Sak nr. 87. Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund 
angående overenskomsten for Oslo-kafeene. 

6. Sak nr. 88. Norsk Stenindustriarbeiderforbund angående 
overenskomsten for steinindustrien på Nord
møre. 

7. Sak nr. 89. Norges Handels- og Kontorfunksjonærers For
bund angående dyrtidstilleggordning for yrkes
akvisitprene i livsforsikringsselskapene. 

8. Sak nr. 90. Norsk Bygningsarbeiderforbund angående 
landsoverenskomstene i bygningsfagene. 

9. Sak nr. 91 .  Norsk Murerforbund angående overenskom
stene med Norsk ArbeidsgiverfDrening for 
murere og murarbeidere. 

10. Sak nr. 92. Norsk Skog- og Landarbeiderforbund angå
ende overenskomsten med Norges Landbruks
hØgskole på As. 

1 1 .  Sak nr. 93. Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angå
ende revisjon av verkstedoverenskomsten. 

12. Sak nr. 93b. Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angå
ende opplæringsplan for lærlinger samt beta
ling for skoletiden for lærlinger. 

13. Sak nr. 94. Norges Handels- og Kontorfunksjonærers For
bund angående IØnns- og arbeidsvilkår for tra
fikk- og fraktassistenter ved D.N.L. 

14. Sak nr. 95. Norsk Kommuneforbund angående overens
komst med Norges Dame- og HerrefrisØr
mesteres Forbund. 

15. Sak nr. 96. Norges Handels- og Kontorfunksjonærers For
bund angående revisjon av overenskomstene 
med Handelens Arbeidsgiverforening. 

16. Sak nr. 97. Norsk Arbeidsmannsforbund angående over
enskomsten ved Statens vegarbeidsdrift. 

17. Sak nr. 98. Norsk Arbeidsmannsforbund angående revi
sjon av overenskomsten med Statens Havne
vesen. 

18. Sak nr. 99. Norsk Bygningsarbeiderforbund ang. revisjon 
av Østfold-overenskomsten - bygningsfagene. 

19. Sak nr. 100. Norsk Formerforbund angående revisjon av 
overenskomsten for stØperiene. 

20. Sak nr. 101 .  Norsk Skog- og Landarbeiderforbund angå
ende revisjon av overenskomsten med Skog
brukets Arbeidsgiverforening. 
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21 .  Sak nr. 102. Norsk Papirindustriarbeiderforbund angående 
revisjQn av overenskomsten med Papirindu
striens Arbeidsgiverforening. 

22. Sak nr. 103. Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund angå
ende revisjon av overenskomsten Papirindu
striens Arbeidsgiverforening og Fjellhammer 
Bruk. 

23. Sak nr. 104a og b. Norsk Transportarbeiderforbund angå
ende revisjon av overenskomsten med Papir
industriens Arbeidsgiverforening. 

24. Sak nr. 105. Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund an
gående revisjon av overenskomsten med Pa
pirindustriens Arbeidsgiverforening. 

25. Sak nr. 106. Norsk Murerforbund angående revisjon av 
overenskomsten med Papirindustriens Ar
beidsgiverforening. 

26. Sak nr. 107. Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeider
forbund - 10-Ørestillegget for Vinmonopolets 
arbeidere. 

27. Sak nr. 108. Norsk SjØmannsforbund angående revisjon av 
overenskomsten for sildtrålefisket. 

28. Sak nr. 109. Norsk Skog- og Landarbeiderforbund angå
ende revisjon av overenskomsten med Jord
brukets Arbeidsgiverforening. 

29. Sak nr. 1 10. Norsk Arbeidsmannsforbund angående revi
sjon av overenskomsten for asfaltfirmaene til
sluttet N.A.F. 

30. Sak nr. 1 1 1 .  Norsk Jernbaneforbund angående revisjon av 
overenskomsten for ekstrapersonalet ved Nor
ges Statsbaner. 

31 .  Sak nr. 1 12. Norsk Treindustriarbeiderforbund angående 
revisjon av overenskomsten for mØbelfabrik
kene i MØre og Romsdal. 

32. Sak nr. 1 13. Norsk Bygningsarbeiderforbund angående re
visjon ' av overenskomsten med Norske Tre
varefabrikkers Landsforening. 

33. Sak nr. 1 13b. Norsk Bygningsarbeiderforbund angående 
akkordtariffer med Norske Trevarefabrikkers 
Landsforening. 

34. Sak nr. 1 14. Norsk Nærings- o g  Nydelsesmiddelarbeider
forbund angående revisjon av overenskomsten 
for hermetikkfabrikkene i Bergen. 
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35.  Sak nr. 1 15. Kunstsilkefabrikken, Notodden - utsatt sak. 
36. Sak nr. 1 16. Norges Handels- og Kontorfunksjonærers For

bund angående dyrtidstillegg for yrkesakvisi
tørene i livsforsikringsselskapene Idun, Sam
virke og Andvake. 

37.  Sak nr. 1 17. Norsk Murerforbund angående revisjon av ta
riffen for murere og murarbeidere i Østfold . 

.38. ·Sak nr. 1 18. Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angå
ende revisjon av overenskomstene med fØl
gende grafiske bedrifter som står i N.A.F. : 
Gjestvangs Grafiske Fagforretning A/S, Graf
isk Kompani A/S, Olaf Gulowsen A/S, Oscar 
Skotvedt mek. Verksted AlS og Jens Aanesens 
mek. Verksted. 

39. Sak nr. 1 19.  Norsk Papirindustriarbeiderforbund angående 
revisjon av overenskomsten Drammensvass
vassdragets Felles flØtningsforening. 

40. Sak nr. 120. Norsk Losforbund angående revisjon av over
enskomsten for rutelosene. 

41 .  Sak nr. 121.  Norsk Jernbaneforbund angående revisjon av 
overenskomsten for jernbanepersonalet ved 
L.K.A.B., Narvik. 

42. Sak nr. 122. Norsk Stenindustriarbeiderforbund angående 
revisjon av gate- og kantstentariffene. 

43. Sak nr. 123. Norsk Stenindustriarbeiderforbund angående 
revisjon av overenskomsten for arbeiderne i 
stor- og finsten samt kai-, bro- og dokksten 
for eksport. 

44. Sak nr. 124. Norsk Gullsmedarbeiderforbund angående opp
rettelse av overenskomst for tannteknikerne. 

45. Sak nr. 125. Norsk Kommuneforbund angående revisjon av 
overenskomsten for Innherred Sykehus. 

46. Sak nr. 126. Norsk Kommuneforbund angående revisjon av 
overenskomsten for personalet ved Telemark 
Fylkessjukehus og Faret Sykehus. 

I tillegg til disse saker som har vært behandlet av den 
ordinære lØnnsnemnd er også en rekke saker blitt behandlet 
av en særskilt lØnnsnemnd, bl. a. alle tariffene skipsfarten, uten
riksfarten, kyst- og lokalfarten samt tariffene for hvalfangst
flåten. 
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4-mannsutvalget. 

FØlgende saker er ferdigbehandlet i 4-mannsutvalget: 
l. Særkrav angående overenskomsten for Skiensvassdragets 

FellesflØtningsforening angående Norsk Papirindustriarbei
derforbund og Norsk Skag- og Landarbeiderforbund. 

2. Særkrav angående overenskomsten for hermetikkindustrien 
- Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund. 

3. Særkrav angående overenskomsten for mØlleindustrien -
Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund. 

4. Særkrav angående overenskomst for bryggeriene - Norsk 
N ærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund. 

5. Særkrav angående overenskomsten for lærvarefabrikkene 
- Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund. 

6. Særkrav angående overenskomsten for garverier og lær
fabrikker på Østlandet, Vestlandet og TrØndelag - Norsk 
Skinn- og Lærarbeiderforbund. 

7. Særkrav angående trikotasjeoverenskomsten - Norsk Be
kledningsarbeiderforbund og Norsk Tekstilarbeiderforbund. 

8. Særkrav angående overenskomsten for konfeksjonsindu
strien - Norsk Bekledningsarbeiderforbund. 

9. Særkrav angående overenskomstene for bilverkstedene -
Norsk J ern- og Metallarbeiderforbund. 

10. Særkrav angående baker- og konditorfaget - Norsk Baker
og Konditorforbund. 

1 1. Særkrav angående overenskomsten for tobakkfabrikkene 
- Norsk Tobakkarbeiderforbund. 

1 2. Særkrav angående overenskomsten for garverier og lær
fabrikker - Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund. 

13. Særkrav angående overenkomstene for bygningsfagene 
Norsk Bygningsarbeiderforbund. 

14. Særkrav angående overenskomsten for avisbudene. 
15. Særkrav angående elektrikerfaget - Norsk Elektriker- og 

Kraftstasjonsforbund. 
16.  Særkrav angående overenskomsten for sprengstoffindu

strien - Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund. 
17.  Særkrav angående diverse overenskomster mellom N.A.F. 

og Norsk Treindustriarbeiderforbund. 
18. Særkrav angående overenskomsten for mØbelfabrikkene på 

Østlandet, Vestlandet og SØrlandet, samt Solemdal, Molde, 
- Norsk Treindustriarbeiderforbund. 

19. Særkrav angående overenkomsten Standard Telefon- og 
Kabelfabrikk A S - Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund. 
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20. Særkrav angående overenskomsten for AlS Glassvatt -
Norsk Bygningsarbeiderforbund. 

21.  Særkrav angående overenskomsten for skredderfaget, bunt
makerfaget og for kjole-, kåpe- og draktsyersker - Norsk 
Bekledningsarbeiderforbund . 

. 22. Særkrav angående akkordsatser ved AlS Tou MØlle, Stav
anger - Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderfor
bund. 

23. Særkrav angående overenskomsten med kjeksfabrikkene -
Norsk Nærings- og Nydelsesarbeiderforbund. 

24. Særkrav angående funksjonæroverenskomstene med N.A.F. 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund. 

25. Særkrav angående overenskomsten for sjokoladeindustrien 
- Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund. 

26. Særkrav angående overenskomsten for Morgenpostens 
avisbud. 

27. Særkrav angående overenskomstene for kalkverkene -
Norsk Bygningsarbeiderforbund. 

28. Særkrav angående overenskomsten for Sand- & Singel AlS 
- Norsk Bygningsarbeiderforbund. 

29. Særkrav angående overenskomsten for AlS Svelviksand 
- Norsk Bygningsarbeiderforbund. 

30. Særkrav angående overenskomsten Norsk Hydro - Norsk 
Transportarbeiderforbund. Lastearbeidet ved Eidanger 
Salpeterfabrikker . 

31 .  Særkrav angående overenskomsten for P. Solemdal, Molde 
- Norsk Treindustriarbeiderforbund. 

32. Særkrav angående overenskomsten for mØbelfabrikkene i 
MØre og Romsdal - Norsk Treindustriarbeiderforbund. 

33. Særkrav angående overenskomsten for AlS Arenes Inter
essentskap, - AlS Dalens Garveri og AlS Major & Co., -
Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund. 

34. Særkrav angående overenskomsten for hanskefabrikkene 
- Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund. 

35. Særkrav angående overenskomsten for instrumentmakerne 
- Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund. 

36. Særkrav angående overenskomsten med L.K.A.B., Narvik, 
for Norsk Transportarbeiderforbund. 

37. Særkrav angående overenskomst i jernindustrien - Mekan
iske Verksteders Landsforening - Norsk Jern- og Metall
arbeiderforbund. 

38. Særkrav angående overenskomsten for AlS Østlandske 
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Antall tariffsakeri) behandlet sekretariatet Jøpet av 1948, 

Forbund 

Arbeiderpartiets Presseforbund · . 

Norsk Arbeidsmandsforbund ' "  . 
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Baker- og Konditorforbund 
Beldedningsarb.forbund . . . .  
Bokb._ og Kart.arb.forbund 
Bygningsarb.forbund . . . .  , . 
Centralf. for Boktrykkere . .  
Elektr.- og Kraftst.forbund 
Fengselstj .mannsforb. . . .  · . 

Formerforbund o • • • • • • • • •  , • 

Gullsmedarbeiderforbund . .  

Norges Handels- og Kontorf.forb . . . 

Norsk 
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Hotell- og Rest.arb.forbund 
Høvleriarbeiderforbund . . . .  
Jern- og Metallarb.forbund 
Jernbaneforbund . . . . . . . . . . 
Kjemisk Industriarb.forb . . . 
Kjøttindustriarb.forbund · . 

Kommuneforbund . . . . . . . .  
Litografisk og Kjem. forb. 
Lokomotivmannsforbund · . 

Losforbund . . . . . . . . . . . . . . . .  
Det norske maskinistforbund . . . . . .  

Norsk Murerforbund . . . . . . . . . . . . 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Musikerforbund . . . . . . . . . .  
Nærings- og Nyd.m.arb.f. · . 

Papirindustriarb.forbund · . 

Politiforbund . . . . . . . . . . . . . . 
Postforbund . . . .  , . . . . . . . . .  
Sjømannsforbund . . . . . . . . . .  
Skinn- og Lærarb.forb. 
Skog- og Landarb.forb. 
Skotøyarbeiderforbund 
Stenindustriarb.forbund 
Tekstilarbeiderforbund 

. . . .  

. . . .  

. . . .  
· . 

. . . .  
Telegraf- og Telefonforb. · . 

Tjestemannslag . . . . . . . . . . . .  
Tobakkarbeiderforbund . . . .  
Tolltjenestemanns Forb. · . 

Transportarb.forbund . . . . . .  
Treindustriarb.forbund . . . .  

Samorganisasjonene o • • • • • • • • • • • • •  

Godkjente sok· 
nader (or å 

(remme krav 
om ny tarif(· 

avtale 

Antall I Antall tariffer org. 

I I 
· · 
6 49 
7 1 9  
- · 

- · 

2 466 
-

3 15 
· · 

· -
1 ca. 60 

288 799 
67 405 
1 6  153 
71 587 

· · 

6 46 
- · 

30 302 
- -

· 

· · 

- -
- -
- -

1 1  74 
- -
- -
· -
- -
- · 

1 5  7) 3 
· · 

- -
3 93 
2 1 7  
1 9 1  
· 

- -
67 ) 340 

· -
- -

--- ---
Tilsammen . . . . . . . . . . . . . . . . .  · 1  596 3 519 

Ikke godkjente 
Godkjente søk· sOknader (or å 

fremme krav noder for å si 
001 ny tarift· opp tariff· 

avtale avtalen 

Antall 
I 

Antall 
tariffer org. 

Antall 
I 

Antall 
tariffer org. 

I I I I 
· - - -
· - 5 10 657 
- - l 3 
- - :i 156 
· · - -
- - 3 a) 43 
- · - · 

- - 5 1 10 
- · - -
· - 3 24 
- - · 

- - 1 4 960 
- - 9 64 
- - 70 794 
- · 655 8 475 
- - 2 1 74 
- - - · 

- · 2 30. 
- · 182 23 386 
- - - -
· - 1 79 
· - - -
· · 3 ca. 70 

· - -
· · -
· - 34 2 128 
- - 2 221 
- - · -
- · 1 400 
- - 3 5 596 
· - 2 93 
- - 7 5) _ - - - -

- · -
· - 4 1 17 
- - 2 2 657 
1 125 - -
- - · 

- - - -
- - 45 8)1 .75 
· - 1 34 
- · 1 5) _ --- --- --- ---
1 125 1 0t7 62 384 

Anmerkninger: 1) I tillegg til  de I næ rværende tabell registrerte lariffsaker har sekre
tariatet i 1 9�8 «odkjent 33 tariffkrav og 4 alltislperte forhandl inger, 1 tariffkrav ble 
ikke godkjent, disse tall gjelder for samtlige forbund under ett, det er ikke oppgitt 
Iloe arbeiderta l l  for disse. 2) Herav 1 søknad om boikott og 1 søknad om sympatistreik, 
for dis e cr det Ikke oppgitt antall arbeidere. 3) For 1 tariff er arbeideranlallet ikke 
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med en pro entvis fordeJing på de ulike forbund. 

Ikke godkjente 
Samlet antall ta-

Godkjente søk- Ikke godkjente rifr.aker for de søknader for å nader for il. . i opp søknader for å ulake forbund 
s' opp tar,ff- plassene si opp plassene Tariffsaker i pro�ent av avtalen tariflsaker i alt 

i alt 

Antall 

I 
Antall Antall I Antall Antall 

I 
Antall Prosent 

tariffer org. tariffer I org. tariffer org. I 

- - - - - - - -

- - 1 14 - - 1 2  0.70 
- - 3 13 - - 1 1  0.64 
- - 2) 3 6 - - 6 0.35 
- - - - - - - -

- - 6 257 - - 1 1  0.64 
- - - · - - . 

7 67 4) 3 3 1 6) _ 1 9  1 . 10 
· - - - · - - -

- - - - - 3 0.17 
- · 1 ca. 60 - - 2 0.12 
- - 8) 10 379 - 299 17.35 
- - 2) 5 34 · - 8 l  4.70 
- - - - · - 86 4.99 
- · - - - - 726 42.1 4  
- - - - 1 ca. 8 000 3 0.1 7  
· - 2 18 - - 8 0.46 
- - 2 30 - - 4 0.23 
4 9 693 1 6  7 454 · - 232 13.46 
- - - - - - - . 

- - - - - - 1 0.06 
- - · - - - - -

- - · - - - 3 0.17 
- - - - - - - -

- - - - - - . -

- - 1 6 - - 46 2.67 
- - - - - - 2 0.12 
· - - - - - - -

- - - - - . 1 0.06 
- - - - - - 3 0.17 
- - - - - - 2 0.12 
- - 4 ca. 44 - - 26 1.51  
- - - - - - - -

- - 1 ca. 400 - - 1 0.06 
- - 1 46 - - 8 0.46 
- - 1 9 - . 5 0.29 
- - - · - - 2 0.1 2  
- - - · - - - -

- - · - - - . -

l 80 3 ca. 109 - - 1 1 6  6.73 
- · 1 6 - - 2 0. 12 
- - 1 6) · - - 2 0. 12 

12 9 840 65 8 888 2 ca. 8 000 l) 1 723 1 00.00 

oppgitt. 4) Herav 1 sØknad om sympatistreik, arbeiderantall ikke oppgitt. 5) ArbeIder
antall Ikke oppgitt. 6) Herav 2 sØknader 0111 sympatistreik, arbeiderantall ikke oppgitt. 
7) For li tariffer er det ikke oppgitt noe arbeiderantall. 8) For 8 tariffer er arbeider
antallet ikke oppgitt. 

, - A.F.L. 
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steneksport, Norsk Kleber- og Skiferforretning og Smed
stad & Sætre - Norsk Stenindustriarbeiderforbund. 

39. Særkrav angående akkordarbeid ved AlS Svelviksand -
Norsk Bygningsarbeiderforbund. 

40. Særkrav angående overenskomsten BrØdr. Aarsæther, Åle
sund - Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund. 

41 .  Særkrav angående elektrikerne - Bergen - Norsk Byg
ningsarbeiderforbund. 

42. Særkrav angående overenskomsten for bokbinderfaget, 
kartonnasjefabrikkene og papirfabrikkene - Norsk Bokbin
der- og Kartonnasjearbeiderforbund. 

43. Særkrav angående skredderfaget - Norsk Beklednings
arbeiderforbund. 

44. Særkrav angående overenskomstene for murere og mur
arbeidere - Norsk Murerforbund. 

45. Særkrav angående overenskomsten for AfS Nordenfjeldske 
Sekkesentral, Trondheim, - Norsk Bekledningsarbeiderfor
bund. 
I tillegg hertil kommer en rekke saker som er innbrakt 

for 4-mannsutvalget, men som en ikke har rukket å ferdig
behandle. 

Utdrag av beretningene 
for samorganisasjonene 1 948. 

Akershus faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 283 foreninger med et samlet 

medlemstall av 14 610 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 283 
foreninger og det samlede medlemstall var 14 496. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: Ski skog og land, Norsk 
Skog- og Landarb.forbund. Bekledningsarb.foreningen for BØn, Bekled
ningsarb.forbundet. LØrenskog Arbeidsmannforening, Norsk Arbeids
mannsforbund. DrØbak Dukkearbeiderforening, Norsk Treindustriarb.
forbund. 

Disse har et samlet medlemstall av 76. I året er uttrådt fØlgende 
foreninger: Strømmen Formerforening, SØrumsand Formerforening og 
Bærums Verks Formerforening, alle Norsk Formerforbund. Avd. 95 
Eidsvoll skog og land, Norsk Skog- og Landarb.forbund. Norsk Former
forbund er utmeldt av Arbeidernes fag l. Landsorganisasjon. Avd. 95 
er strØket av forbundet. 

Disse avd. samlede medlemstall er 190. 
Enkelte fagforeninger er etterat kontingentordningen ble forandret 

alt for slappe med a holde samorganisasjonen underrettet om sitt med
lemstall. Fagforbundene bØr etterat de fleste foreninger har hatt sine 
årsmøter, f. eks. omkring 1 .  april, sende en fullstendig fortegnelse over 
sine avd. og disses medlemstall, samt formennenes navn og adresse 
til den enkelte samorganisasjon. 

-
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En slik fortegnelse vil være til meget stor hjelp ved vår kartleg
ning av fagforeningene innenfor de enkelte faglige utvalgs område. 

Av styremøter har i årets lØp vært avholdt 4 og distriktsmØter l .  
Felleskonferanse ble holdt p a  Utøya åen 1 8 .  o g  1 9. september 1 948 

for forretningsutvalget og de faglige utvalgs formenn. 
19 fag l. utvalg er konstituert, dette har medfØrt en mengde møter 

ute i distriktene. Formannen har således ca. 50 reisedager i tiden 
5. april-3 l .  desember 1948. 

Der er opprettet ny tariffavtale for Aftenpostens bud i LillestrØm. 
Formannen var under Kåre Hansens fravær i fjor hØst behjelpelig 
med a lØse den av Morgenpostens bud igangsatte ulovlige konflikt. 
Samorganisasjonen har dessuten, etter konferanse med de enkelte for
bund, vært med på a lØse en rekke tvistespØrsmål ute i distriktene. 

Styret tiltrådte etter årsmØtet den 4. april 1948. 
Organiseringen av de faglige utvalg har foregått tilfredsstillende. 

To distrikter gjenstår: Fet og Son-Vestby. 

Aust-Agder faglige Samorganisasjon. 
Ved arets begynnelse var tilsluttet 129 foreninger med et samlet 

medlemstall av 6228 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 133 
foreninger og det samlede medlemstall var 6 494. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: Eidbo og BorØY veg
arbeiderforening, Lillesand og Omegn vegarbeiderforening, DØlemo 
vegarbeiderforening, Momrak - VallebjØrg vegarbeiderforening ( over
fØrt til Telemark ) .  Alle Norsk Arbeidsl;llannsforbund. Sogne Sliperi
arbeiderforening, Norsk Papirindustriarbeiderforbund, Uldahl skog og 
land, Moland skog- og land, begge Norsk Skog- og Landarbeiderfor
bund, Arendal Skomakersvennforening, Norsk SkotØyarbeiderforbund. 

Disse har et samlet medlemstall av 103. I året er uttradt fØlgende 
foreninger: Arendals Tobakksarbeiderforening, Norsk Tobakkarbeider
forbund. Bedriften opphØrt. SØndeled grubearbeiderforening, Norsk 
Arbeidsmannsforbund. Bedriften opphØrt. Lillesand treindustriarbei
derforening, Norsk Treindustriarbeiderforbund. Manglende interesse. 

Arendals formerforening - Norsk Formerforbund - 56 medlem
mer. Tvedestrand Formerforening - Norsk Formerforbund - 18 med
lemmer. Gått ut som fØlge av at forbundet er trådt ut av Lands
organisasjonen. 

Av styremØter har i årets lØp vært avholdt 1 0, representantskaps
mØter 1, agitasjonsmØter 3. 

Forhandlinger: Vestre Moland kommune, Norsk Kommuneforbund. 
Tvedestrand kommune, Norsk Kommuneforbunå. Skomakerne i Aren
dal og Omegn, Norsk SkotØyarbeiderforbund. 2 forhandlinger med 
meglerne i Arendal, Arendals laste- og lossearbeiderforening, Norsk 
Transportarbeiderforbund. GjØvdal kommune, Norsk Kommunefor
bund. SØndeled kommune, Norsk Kommuneforbund. Jernbanen, Aren
dals laste- og lossearbeiderforening, Norsk Transportarbeiderforbund. 
Bensinsentralen i Arendal, Norsk Transportarbeiderforbund. 

Konflikter: Victoria Hotell, A rendal, Norsk Hotell- og Restaurant
arbeiderforbund. E. Ager Wiik, Arendal, Norsk Gullsmedarbeiderfor
bund. Oddens Opphugningskompani, Grimstad. Norsk Jern- og Metall
arbeiderforbund. Olav Stray's tappestasjon, Norsk Transportarbeider
forbund. 
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Buskerud faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 2 14 foreninger med et samlet 

medlemstall av 24 000 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 325 
foreninger og det samlede medlemstall var 30 4 7 1  ( medlemstallet er 
større, men vi mangler oppgaver fra en del foreninger) .  

Av nye foreninger e r  tilmeldt fØlgende: Aaros Kartonnasjearbei
derforening. Bokbinder og Kartn.arb.forbundet. Vaktmestrene i Dram
men. Kommuneforbundet. (Drm. Tjenestem. forening. ) Gruppe ved 
Elvestad og Johansens Salefabrikk. Bekledningsarb.forbundet. Gruppe 
av Transportarbeidere i Flesberg. Transportarbeiderforbundet. FWlk
sjonærene ved Samvirkelagene i Svene, Sagrenna og Sunnegrenna. 
Handel og Kontor. Gruppe ved Bergerud og Mickalsen Trevarefabrikk. 
Treindustr.arb.forbund. Gruppe ved cThermoform� fabrikker. Kjemisk 
Industriarb.forbund. 

Disse har et samlet medlemstall av 120. I året er uttrådt fØlgende 
foreninger: øvre Eggedal Skog- og Landarbeiderforening. N.S.L.F. 
Nedre Sigdal Skog- og Landarbeiderforening. N.S.L.F. Nakkerud Tre
industriarbeiderforening, Treindustriarbeiderforbundet. Kongsberg Hus
hj elpforening. 

Drammen Formerforening, Norsk Formerforbund, 305 medlemmer. 
Hokksund Formerforening, Norsk Formerforbund, 21 medlemmer. Gått 
ut som fØlge av at forbundet er trådt ut av Landsorganisasj onen. 

Transportarbeidernes 2 foreninger er sluttet sammen til Em for
ening under navnet Drammen Transportarbeiderforening. Norsk Telegr. 
og Telefonarbeiderforbunds avd. 19 er opplØst og sluttet sammen med 
avd. 34 av samme forbund. HØnefoss Teglverksarbeiderforening er opp
lØst og medlemmene overfØrt til HØnefoss Bygningsarbeiderforening, 
Norsk Bygningsarbeiderforbund. Lier og RØyken Jernbanearbeider
forening er opplØst og medlemmene overfØrt som direkte medlemmer 
til Arbeidsmannsforbundet. Åmot Skog- og Landarbeiderforening er 
opplØst og medlemmene overfØrt til Øst-Modum Skog- og Landarbei
derforening. N.S.L.F. 

Av styremøter har i årets lØp vært avholdt 1 ,  forretningsutvalgs
møter 10, faglige utvalgsmøter 18 og agitasjonsmøter 55. Tillitsmennene 
har for Øvrig i medlems- og gruppernoter i en rekke fagforeninger 
deltatt i arbeid for og drive agitasjon- og opplysningsarbeid og for 
planlegging av dette. 

Tillitsmenpene har fØrt forhandlinger for: Arbeidsmannsforbundet, 
Bekledningsarbeiderforbundet, Norsk Skog- og Landarbeiderforbund, 
Bygningsarbeiderforbundet, Handel og Kontor, Norsk Kommunefor
bund, Hotell og Rest.arbeiderforbundet. Avisbudenes forening Dram
men, Transportarbeiderforbundet, (flere forhandlinger for alle disse 
forbund ) .  Videre har tillitsmennene fØrt forhandlinger for fagforenin
gene som det ikke har vært nØdvendig og gå om forbundene med. 

24 tvister er oversendt forliksrådet og enighet er oppnådd, dette 
er for det vesentligste ferietvister. To saker er avgjort ved retts
avgjØrelser. 

En viser til at fra 3 1 .  mars 1948 er Hønefoss og Omegn faglige 
Samorganisasjon sluttet sammen med Buskerud faglige Samorganisa
sjon. Det ble da overfØrt seks fagforeninger som tidligere hadde vært 
under Hønefoss og Omegns faglige Samorganisasjons område til Opland 
faglige Samorganisasjon. 

Ved alle arbeidsplasser av noen betydning er det enten grupper 
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eller fagforeninger. Vi mangler tilslutning Ira j ord- og skogsarbeiderne. 
Arsaken er sikkert den at det vanligvis oppnåes bedre IØnns- og arbeids
vilkår enn overenskomsten tilsier. 

Finnmark. faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet ao foreninger med et samlet 

medlemstall av 4000 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 80 
foreninger, og det samlede medlemsantall var ca. 4 500. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: Gandvik Arbeiderforening, 
Norsk Arbeidsmandsforbund. Repvåg Arbeiderforening, Norsk Arbeids
mandsforbund. VardØ Bryggearbeiderforening, Norsk Transportarbei
derforbund. Alta Hotell- og Kafearbeiderforening, Norsk Hotell- og 
Restaurantarbeiderforbund. Kjelvik kommunale Tjenestemannsfor 
ening, Norsk Kommuneforbund. 

Disse har et samlet medlemsantall av 125. I året er uttrådt fØlgende 
foreninger: Kirkenes Hotell- og Restaurantarbeiderforening, Norsk 
Hotell- og Restaurantarbeiderforbund, stadig skifting av betjening. 
Revsneshamn Arbeiderforening, Norsk Transportarbeiderforbund. SØr
vær Arbeiderforening, Norsk Transportarbeiderforbund. HjelmsØy Ar
beiderforening, Norsk Transportarbeiderforbund. Lite og intet arbeid 
i yrket. Honningsvåg Tjenestemannsforening, Norsk Tjenestemannslag. 

Av styremøter har i årets lØp vært avholdt 23, distriktsmØter 1, 
agitasjonsmøter 1. Vært til stede i fagforeningsmØter på forskjellige 
steder i fylket. 

Samorganisasjonen har ydet bistand ved fØlgende forhandlinger : 
VadsØ Tomt- og HØvleriarbeiderforening. VadsØ Handels- og Kontor
funksjonærers Forening, Pasvlkdalen Vegarbeiderforening, Hammer
fest Losse- og Lasteforening, Rutebilsjåførene i Fylkesrederiet, Alta 
Losse- og Lasteforening, Alta Yrkesbileierforening, VadsØ Bygnings
arbeiderforening, VadsØ og Omegns Tjenestemannslag, Honningsvåg 
Bryggearbeiderforening, Transportarbeiderforbundets forhandlinger i 
TromsØ, Kirkenes Transportarbeiderforning, Jacobsnes Sag-, Tomt- og 
HØvleriarbeiderforening. 

Samorganisasjonen har også vært med i forhandlinger i TromsØ 
hvor det ble opprettet akkordsatser for lossing av trematerialer. Var 
behjelpelig med a planlegge fagforeningskurset som ble avholdt pa 
Skogfoss i september 1 948, hvor samorganisasjonens tillitsmann var 
foreleser. 

Hedmark faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 386 foreninger med et samlet 

medlemsantall av 19 901 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 
424 foreninger, og det samlede medlemsantall var 20 958. 

Det er i året stiftet og tilmeldt samorganisasjonen 47 nye fag
foreninger: 

Kongsvmger avdeling av Arbeiderpartiets Presseforbund, Arbei
derpartiets Presseforbund. Romedal Vegarbeiderforening, Nord-Odal 
Vegarbeiderforening, Ringsaker Vegarbeiderforening, VaIer Vegarbei
derforening, Hof Vegarbeiderforening, Arbeidsmandsforbundet. Skar
nes Bakerforening, Baker- og Konditorforbundet. Bekledningsarbei · 
dernes Forening i Nord-Odal, Bekledningsarbeiderforbundet. Alvdal 
Bygningsarbeiderforening, Bygningsarbeiderforbundet. Osfallet Kraft
stasjonsforening avd. 87, Elektriker- og Kraftstasjonsforbundet. Ytre 
Rendal Handels- og Kontorfunksjonærers Forening, Handel og Kontor. 
Moelv Kafearbeiderforening, Hotell og Restaurant. BrØttum Sagarbei-
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derforening, Brandval Treullarbeiderforening, Granli Treullarbeider
forening, Skotterud Treullarbeiderforening, Namnå Sag- og HØvleri
arbeiderforening, Sander Sagarbeiderforening, Grinder Sagarbeiderar
beiderforening, Osen Sagarbeiderforening, Abogen HØvleriarbeiderfor
ening, HØvleriarbeiderforbundet. Skarnes Klubb av NJMF, Våler Klubb 
av NJMF, Jern og Metall. Moelv KjØttindustriarbeiderforening, KjØtt
industriarbeiderforbundet. Kraftselskapets kommunale Forening, Ha
mar, Furnes kommunale Forening, LØten kommunale Forening, Nes 
kommunale Forening, Trygdekassenes Funksjonærforening i Hedmark, 
Fylkesforeningen av jordmØdre i Hedmark, Kommuneforbundet. Mo
elv Næringsmiddelarbeiderforening, NNN. Hamar Politilag, Østerdal 
Politilag, Politiforbundet. Kongsvinger Lærarbeiderforening, Skinn
og Lærarbeiderforbundet. Sønsterud Skog- og Landarbeiderforening, 
Østbygda Skog- og Landarbeiderforening, østre Elverum Skog- og 
Landarbeiderforening, Tolga Skog- og Landarbeiderforening, Engernoen 
Skog- og Landarbeiderforening, Skog og Land. SØr-Odal Yrkesbileier
forening, Alvdal og Folldal Transportarbeiderforening, Grue Transport
arbeiderforening, Ytre Rendal Transportarbeiderforening, Trysil Trans
portarbeiderforening, Transportarbeiderforbundet. Løten Trearbeider
forening, Treindustriarbeiderforbundet. Kongsvinger Tollsteddistrikts 
Tolltjenestemannsforening, Tolltjenestemannsforbundet. Moelv Vask
og RengjØringsforening, Samorganisasjonen. 

Disse har et samlet medlemsantall av 908. I året er uttrådt fØlgende 
foreninger: 

Folldal Vegarbeiderforening, Arbeidsmandsforbundet, (medl. over
fØrt til Folldal Grubearbeiderforening ) .  Nord-Odal Elektrisitetsverks 
Forening, Elektriker og Kraftstasjonsforbundet, ( medl. overfØrt til for
bundets avdeling i SØr-Oda l ) .  Atna Skog- og Landarbeiderforening, 
Osen Skog- og Landarbeiderforening, Braskereidfoss Skog- og Land
arbeiderforening, Nordaberg Skog- og Landarbeiderforening, Ørbekken 
Skog- og Landarbeiderforening, Skog- og Land, (samtlige avdelinger 
opplØst grunnet manglende interesse ) .  Eidskog Håndverksgruppe, Skog 
og Land, ( medl. overfØrt til Bygningsarbeiderforbundet) .  Stange Trans
portarbeiderforening, Transportarbeiderforbundet, ( manglende interes
se).  Hushjelpforeningen i Hamar og Omegn, Samorganisasjonen, 
( manglende interesse) .  Hamar Formerforening, Elverum Formerfor
ening, Formerforbundet, ( disse to avdelinger utgått som fØlge av for
bundets utmelding av Landsorganisasjonen) .  

Av styremøter har i arets lØp vært avholdt 14, representantskaps
møter 1. 

Samorganisasjonens formann, Kr. Gundersen, har holdt 19 fore
drag, og sekretær A. H. Buflod har holdt 33 foredrag. Buflod har ved 
ved de fleste av sine foredrag vist fram film. 

Samorganisasjonens tillitsmenn har medvirket ved 21 forhand
lingsmØter om nye overenskomster og tvistespørsmål. I alt er det 
ved samorganisasjonen og de faglige utvalgs bistand opprettet 34 nye 
overenskomster ved følgende bedrifter: 

Hoffstens Gartneri, Hamar. Bakermester M. Ødegård, Koppang. 
Bakermester Tor Lingjerde, Koppang. Bakermester Einar Monsen, StaL 
Bakermester Arne Østhagen. Atna. Stai Landhandleri A.s, StaL John 
Koppangs skomakerverksted, Elv�rum. Veldre Almening. Hamar kom.
mune. Nils Havie & SØn, Nes. Rmgsaker Sparebank. Strand Brennen, 
Moelv. Bakermester H. Kristiansen ,Moelv. K. M. Haugens Kolonial-
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forretning, Moelv. Svarstads Manufakturforretning, Moelv. Årdal 
Gartneri, Moelv. Hamar ElektrIske Vaskeri og Strykeri. Brovold MØlle, 
Moelv. Buttkvern MØlle, Brumunddal. Klæpa MØlle, LØten. Kvæken 
MØlle, Vang. Kurud MØlle, Vang. Vendkvern MØlle, Vang. Arnekvern 
MØlle, Furnes. J esnes MØlle, Furnes. Haga MØlle, Furnes. FØnix Kafe 
og Spiseforretning, Moelv. Grand Kafe, Moelv. Vidar Kafe, Moelv. 
Lien Kafe, Moelv. LØken & SØnn A.s Hesteskosmie, Eidskog. Brdr. 
Trygve og Ragnvald MØllerbråtens Hesteskosmie, Eidskog. Wilhelm 
Aanerud Hesteskosmie, Eidskog. Magnor Samvirkelag, Magnor. 

Den organisasjonsmessige stilling i fylket rna sies å være god. 
Utenom Skog og Land, hvor det er en god del brakkmark ennå, er det 
bare små grupper som står utenfor organisasjonen. 

Opland faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 258 foreninger med et samlet 

medlemsantall av 13685 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 
274 foreninger, og det samlede medlemsantall var 15 143. 

26 nye foreninger er tilmeldt samorganisasjonen i 1948. Herav 
er 8 foreninger overfØrt fra HØnefoss faglige Samorganisasjon. 

Disse har et samlet medlemsantall av 1 158. I året er uttrådt fØl
gende foreninger: 

Åstjern Leierbetjentforening av Norsk Fengselstjenestemannsfor
bund. Lom Skog og Land, ø. Slidre Skog og Land. Bygdin Hotell- og 
Restaurantarbeiderforening. Valdres Skinn- og Lærarbeiderforening. 
Gran kommunale gruppe av Kommuneforbundet. Lom og Skjåk Næ
rings- og Nytelsesmiddelarbeiderforening. 

Av styremøter har i årets lØp vært avholdt forretningsutvalgsmØter 
9, distriktsmØter 1, agitasjonsmØter 38. 

Samorganisasjonen har i årets lØp deltatt i 52 forhandlingsmØter. 
Videre kan opplyses at samorganisasjonens tillitsmenn har deltatt 

i en rekke agitasjonsmøter vedrØrende aviskampanjen for utbredelse 
av partipressen. 

Oslo faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 207 foreninger med et samlet 

medlemsantall av 1 1 1 701  medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 
1 99 foreninger, og det samlede medlemsantall var 1 10 817.  

I året er uttrådt fØlgende foreninger: 
Aker Elektrisitetsverks Arbeiderforening, Aker Elektrisitetsverks 

Funksjonærforening, Aker kommunale Arbeiderforening, Aker kom
munale Funksjonærforening, Aker kommunale Vognmannsforening, 
Aker sykehusers Betj eningsforening ( sammensluttet med foreninger i 
Oslo, alle foreninger tilhØrer Norsk Kommuneforbund ) .  Oslo Former
forening, Lysaker Formerforening, Norsk Formerforbund, ( utmeldt av 
Landsorganisasj onen ) . 

Av styremøter har i årets lØp vært avholdt 8, representantskaps
møter 5. Det er holdt 2 kulturkvelder og 2 agitasjonsmøter sammen 
med Arbeidernes Avholdsdistriktslag. 

Samorganisasjonen har ydet bistand ved opprettelse av overens
komst for avisbudene ved «Friheten:. og «Dagbladet:.. 

Forhandlinger, 4 manns utvalg, konflikt og nytt 4 manns utvalg 
for budene i «Morgenposten�. LØst gjennom voldgiftsrett, lØnnstvist 
mellom funksjonærene i Leieboerforeningen i Oslo. 

Konferanser sammen med NHRF om .Kelneraksj oner�. 
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Det nåværende styre i samorganisasjonen tiltrådte fØrst 15.  mars 
1948. Samorganisasjonen arrangerte i 1948 1. mai sammen med Oslo 
Arbeiderparti. Representantskapet gikk, mot 14 stemmer, inn for A
pressens utbredelse, og formannen i samorganisasjonen er formann i 
Distriktskomiteen for «Arbeiderbladet». 

Rogaland faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 195 foreninger med et samlet 

medlemsantall av 27 223 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 
1 95 foreninger, og det samlede medlemsantall var 27 438. 

A v nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Avd. 151 ,  utskilt fra avd. 25. Jern og Metall. Egersund Forening, 

NH&KF. Helleland Vei arbeiderforening, NAF. Moi Lærarbeiderfor
ening, NS&LF. JØrpeland tekniske Forening, utskilt fra JØrpeland 
Handel og Kontor, NH&KF. Stavanger Trygdekassepersonale, NKF. 
Sand Sagbruksarbeiderforening, NHF. Åkra Silsarbeiderforening, NTF. 

Disse har et samlet medlemsantall av 548. I året er uttrådt fØl
gende foreninger: 

Stavanger, Sandnes, Bryne, JØrpeland formerforeninger. Helleland 
JernbanearbeiderIorening. Årdal Veiarbeiderforening. NærbØ Veiar
beiderforening, NAF. Hellandsbanens Anleggsarbeiderforening, NAF. 

Formerforeningene. Forbundet gått ut av Landsorganisasjonen. De 
Øvrige grunnet arbeidets opphØr. 

Formerforbundets avdelings samlede medlemsantall 306, Arbeids
mandsforbundets avdelings samlede medlemsantall 99, i alt 404. 

Av forretningsutvalgsmØter har i årets lØp vært avholdt 12, repre
sentantskapsmØter 1, distriktsstyrernøter 1. Kveldskole 7 kvelder il 
2 timer. . 

Samorganisasjonen har ydet bistand ved 1 1 6  forhandlingsmØter 
og 2 rettssaker. 

Samorganisasjonens 2 sekretærer har i året hatt 354 møter utenom 
de mØter som er oppfØrt ovenfor. En del av de 354 møter er agitasjons
møter i fag- og partiforeninger. 

Det oppfØrte distriktsstyremøte er det avsluttende mØte, da sam
organisasjonen nå har representantskap og forretningsutvalg som re
presen tasj onsordning. 

SØrlandets faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 142 foreninger med et samlet 

medlemsantall av 1 0 190 medlemmer. Ved arets utgang var tilsluttet 
137 foreninger, og det samlede medlemsantall var 10 501 .  

A v  nye foreninger e r  tilmeldt fØlgende: 
Lyngedal Bakersvenners Forening, Norsk Baker- og Konditorfor

bund. Fengselstjenestemennenes Forening, Norsk Fengselstjeneste
mannsforbund. SØrlandske AssuranseinspektØrlag, Norges Handels- og 
Kontorfunksjonærers Forbund. Hornnes Fagarbeiderforening, Norsk 
Skog- og Landarbeiderforbund. Tolloppsynsmennenes Forening, Kristi
ansand, Norsk Tolltjenestemannslag. 

Disse har et samlet medlemsantall av 64. I året er uttrådt føl
gende foreninger: 

Heggbostad Jernbanearbeiderforening, Konsmo Jernbanearbeider
forening, Marna Jernbanearbeiderforening. Norsk Arbeidsmandsfor
bund, ( nedlagt på grunn av arbeidets opphØr) .  Bakken Arbeiderfore-
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ning, Norsk Bygningsarb.forb. (overfØrt avd. i Kr.sand S).  Kristiansand 
Formerforening og Mandal Formerforening (uttrådt som fØlge av at 
forbundet er meldt ut av Landsorganisasjonen) .  Mandal Papirindustri
arbeiderforening, Norsk Bokbinder- og Kartonnasjearbeiderforbund. 
Valle Skog- og Landarbeiderforening og Aaraksbo Skog- og Land
arbeiderforening, Norsk Treindustriarbeiderforbund. 

Av styremøter har i årets lØp vært avholdt 1 1 ,  representantskaps
møter 1. Samorganisasjonen har arrangert 2 kveldsskoler med 40 del
tagere, 19 studiekurs med 450 deltagere, 21 studiesirkler med 189 
deltagere og 1 festmØte med 500 deltagere. 

Samorganisasjonen har ydet bistand ved forhandlinger, opprettelse 
av nye tariffavtaler ved: 

Bakermestrene i Farsund, Byggmester Skoland, Lyngdal, Boen 
Bruk, Tveit, Markens Konditori, Kristiansand, Flekkefjord kommune, 
- brannfolkene og kinopersonalet, Øyslebø kommune, Vest-Agder 
Elektr. Verk, Kristiansands offentlige Lærerskole - rengjØringskvin
nene, Kongsgård Helseheim, St. Josephs Hospital, Kristiansand, Lyng
dal Meieri, Radiokassefabrikken i Oddernes, MØbelsnekkermestrene i 
Kristiansand, Skogeiere i Tveit. - Videre har samorganisasjonen fØrt 
forhandlinger om tariff tvister o.l. ved: Stasjonsarrangementet, Kristi
ansand, Vest-Agder Vegvesen, Evjemoen, ang. rengjØringskvinnene, 
Marna Konfeksjonsfabrikk, Mandal Trikotasjefabrikk, Bokbinder LØnn, 
Kristiansand, Eskefabrikken, Kristiansand, Bakken Kalkverk, Hotell 
Astoria, Kristiansand, Byglandsfjord Dampsag, Lista kommune, FriSØr
faget ,Kristiansand, Mandal kommune, Farsund Sykehus, Sånum Sæpe
fabrikk, Mandal, Rafoss Gamasjefabr., Flekkefjord, 'Tveit Skog- og 
Landarbeiderforening, Vågsbygdruta, Bileier Scharffenberg-Østberg, 
Kristiansand, Lastebileierforeningen, Kristiansand, - ang. ferie, Land
transportfirmaene, Kristiansand, - ang. 1 O-Øres tillegget, De forenede 
Bilruter, Ruteexpressen, Kristiansand, Dampbakeriet, Kristianasand, 
O. TØnnesens MØbelfabrikk, Flekkefjord, Th. Rasmussens MØbelfabrikk, 
Mandal, Jåtogs Møbelfabrikk, Farsund, Radiokassefabrikken, Oddernes. 

Organisasjonen har ydet bistand ved fØlgende rettssaker: St. Joseph 
Hospital, Kristiansand, - ang. en oppsigelse. Bileier Srharffenberg
Østberg, Kristiansand, - ang. feriegodtgjØring. 

Telemark faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 222 foreninger med et samlet 

medlemsantall av 18 434 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 
224 foreninger, og det samlede medlemsantall var 1 7 292. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Porsgrunn Konfeksjonsarbeiderforening, Norsk Bekledningsarbei

derforbund. Porsgrunn Industrifunksjonærers Forening, Brevik Han
del- og Kontorfunksjonærers Forening, Notodden Industrifunksjonærers 
Forening, Norges Handels -og Kontorfunksjonærers Forbund. Avis
budenes Forening, Porsgrunn. Porsgrunn Elektrikerforening, Norsk 
Elektriker- og Kraftstasjonsforbund. Holla Bygningsarbeiderforening, 
Norsk Bygningsarbeiderforbund. 

Disse har et samlet medlemsantall av 198. I året er uttrådt fØl
gende foreninger: 

Skiensfjordens Formerforening, Langesunds Formerforening, Ule
foss Formerforening, Norsk Formerforbund, ( uttradt som fØlge av at 
forbund�t er meldt ut av Landsorganisasjonen. HerØya Arbeiderfor-
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ening, Kjemisk Industriarbeiderforbund, ( ekskludert av forbundet i 
forbindelse med HerØya-konflikten ) .  SØvitt Arbeiderforening, Norsk 
Arbeidsmandsforbund. 

Av styremøter har i årets lØp vært avholdt 7, representantskaps
møter 1. Det er holdt fØlgende felles styremøter - Rjukan - 6 møter, 
Notodden - 4 møter, Ulefoss - 3 møter, Skien - l møte, Porsgrunn 
- 4 møter, KragerØ - 5 møter, Brevik - l møte, BØle og Borgestad 
- 2 møter, Skotfoss og Solum - 2 møter, Langesund, Bamble, Stat-
helle - 1 møte. 

Samorganisasjonen har videre innkalt til et møte av bygnings
arbeiderne - 3 møter av vegarbeiderne, 2 av j ernbanearbeiderne, 3 
av flØtningsarbeiderne og 2 møter av papirarbeiderne. 

Samorganisasjonen har ydet bistand under forhandlinger ved: 
Porsgrunn Dagblad, Falkun Lys- og Sapefabrikk, Omnibussfart, 

Porsgrunn, Busstrafikk, Skien AlS, AlS Siljan Bil, Bilruten Skien
Skotfoss, Bilruten Skien-Kragerø, Bilruten Skien-Ramberbet, Bilruten 
Skien-BØ, Skiens Folkerestauranter, Kafe Duval, Telemark Fylke -
veiarbeiderne, Nasjonalhjelpen, Roheim, BØ i Telemark, Bamble kom
mune, AlS Betonmast, Vassdragsvesenet. - Kraftledningen Tuddal, 
Tinn kommune, Betanien Sykehus, Skien, Sannidal kommune, Pors
grunn Margarinfabrikk, Marva Kjeksfabrikk, Porsgrunn, Grosserer A. 
Andersen, Skien, Bakermester K. Andersen, Skien, Langesund kom
mune. Hos SigbjØrn Dahl, Skien, oppsto konflikte 1. oktober 1947. 
Denne er fremdeles ikke ordnet. 

Det er holdt 4 studiekurs med 79 deltagere, 22 studiesirkler med 
209 deltagere, 3 kveldsskoler med 42 deltagere. 

Faglige utvalg er organisert på følgende steder: Rjukan, Notodden, 
Ulefoss, Solum med Skotfoss, Skien, BØle og Borgestad, Porsgrunn, 
Brevik, Langesund, Bamble, Stathelle og Kragerø. 

Troms faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 1 13 foreninger med et samlet 

medlemsantall av 6565 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 
124 foreninger, og det samlede medlemstall var ca. 7 000. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Norsk Arbeidsmandsforbund: Harstad RengjØringskvinners For

ening. 
Norsk Bygningsarbeiderforbund: Bardu Bygningsarbeiderforening, 

Lyngen Bygningsarbeiderforening og Storfjord Bygningsarbeiderfor
ening. 

Norges Handels- og KontorfunkSJonærers Forbund : SØrreisa Han
dels- og Kontorfunksjonærers Forening og Nord-Norges InspektØrlag. 

Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund: Tromsø Hotell- og 
Restanrantpersonales Forening. 

Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund: Setermoen Klubb av NJMF. 
Norsk Kommuneforbund: Lyngen kommunale Forening og Bals

fjord kommunale Forening. 
Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund: SØrreisa Mei-

eriarbeidergruppe. . 

Norsk Transportarbeiderforbund: Lyngen og Storfjord Landtrans
portarbeiderforening. 

Disse 12 nye fagforeninger har et samlet medlemstall av 2 18. I 
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året er Kvefjord Meieriarbeidergruppe nedlagt da bedriften er nedlagt 
og produksjonen overfØrt til Harstad Meieri. 

Samorganisasjonen har dessuten stiftet en del nye grupper til 
bestående fagforeninger. 

Samorganisasjonen er ikke kjent med at noen forening i fylket 
står utenfor samorganisasjonen. 

Av styremøter har i arets lØp vært avholdt 1 1 , distriktsmØter 1, 
medlemsmØter 1,  agitasjonsmøter 18. Det er dessuten holdt 2 felles 
møter med fagforeningsstyrene i TromSØ, og 3 slike felles møter i Har
stad. Ennvidere er det holdt et møte i TromSØ med formennene og 
studielederne i fagforeningene. 

I 1 948 har samorganisasjonen fØrt en rekke forhandlinger for de 
forskjellige fagforbund og fagforeninger. Forhandlingene har omfattet 
opprettelse av nye overenskomster, særavtaler, tvistespørsmål og om 
overenskomstenes forståelse m. v. En del forhandlinger står over til det 
nye år. 

I motsetning til fØr i tiden opptrer arbeidsgiverne flest med be
tydelig større forståelse når det gjelder opprettelse av overenskomster 
m.v. med sine arbeidere. En kan således nevne at det ofte forekommer 
anmodninger fra arbeidsgiverne om å fa opprettet tariffavtaler, hvor 
vedkommende arbeidsgivers arbeidere ikke er fagorganiserte. Aret 
1948 er enestående for vår samorganisasjons vedkommende, idet prak
tisk talt alle sp pr smal er lØst ved forhandlinger, unntatt i et eneste 
tilfelle hvor det ble nØdvendig a bringe saka inn for megling. 

Sekretærene har dessuten deltatt i flere møter som har behandlet 
faglige, Økonomiske og samfunnsmessige spØrsmål. 

Den organisasjonsmessige vekst for fagbevegelsen i fylket er i 
likhet med årene 1946 og 1947 ,også for det forlØp ne års vedkommende 
meget god, selv om ikke fremgangen er så stor som i nevnte år. 
Medlemstallet og antall fagforeninger fordeler seg mellom fylkets land
distrikt og byene omtrent således: I landdistriktet 78 fagforeninger 
med om lag 2800 medlemmer, Harstad by 19 fagforeninger og om lag 
1400 medlemmer og TromSØ by med 27 fagforeninger og om lag 2800 
medlemmer. I de siste tre år er det stiftet 52 nye fagforeninger med 
om lag 3000 medlemmer. 

TrØndelag faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 371 foreninger med et samlet 

medlemsantall av 30 100 medlemmer. Ved arets utgang var tilsluttet 
380 foreninger, og det samlede medlemsantall var 30 500. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: • 

Meraker Sag-, Tomt- og HØvleriarbeiderforening, NHAF. Fannrem 
FlØtningsarbeiderforening, NSLF. SØr-TrØndelag Tj enestemannslag. 
NTL. MelandsjØ Hermetikkarbeiderforening, NNN. Konfeksjonsarbei
dernes Forening, Selbu, NBAF. Meieriarbeidernes Forening, Steinkjer, 
NNN. Nord-TrØndelag RegnskapsfØrerlag, NSLF. Gravvik Vegarbei
derforening, NAF. 

Nye grupper: 
Isanlegget Kotsengvatnet, Bjugn, NTAF. Arbeiderne ved TrØnde

lag Treullfabrikk, Trondheim, NHAF. Arbeiderne ved Alen Sport
fabrikk, NSLAF. Funksjonærene ved B. o. Stiklestad, Trondheim, 
NHKF. Arbeiderne ved Magne Haabeths kassefabrikk, Hopla, NHAF. 
Arbeiderne ved Lunds kassefabrikk, Orkanger, NHAF. Levanger kjem-
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iske Industriarbeidergruppe, NKIF. Bakerne ved samvirkelagene i 
Selbu, NBKF. Meieriarbeidernes Gruppe, Snåsa, NNN. DamefrisØrene, 
Steinkjer, NKF. Hjelpearbeiderne i bil- og kjØretransport, Steinkjer, 
NTAF. Arbeidernes Ferie- og Fritidslag organisert i tilslutning til 
Norsk Folke-Ferie. 

Gjenopptatte foreninger: 
Sandvollen Skog- og Landarbeiderforening, NSLF. 
OpplØste foreninger: 
Bj Ørnstad Jernbanearbeiderforening, NAF. Flå Skog- og Landar

beiderforening, NSLF. 
Av styremøter har i årets lØp vært avholdt 24, representantskaps

møter 1, medlemsmØter 5, agitasjonsmøter 60. 
Samorganisasjonen har ydet bistand under fØlgende forhandlinger: 
Ørland og Bjugn Telefonsamlag, telefonarbeiderne. Ørland og 

Bjugn Telefonsamlag, nattvakten ved sentralen. Trondhjems Samvirke
lag, vaktmesteren. Studentersamfunnet i Trondheim, vaktmesteren. 
AlS Voldsminde Boligselskap, vaktmesteren AlS Gaula Fabrikker, 
Trondheim. AlS Nasjonalkafeen, Trondheim, rengjØringskvinnen. Einar 
Bonengs Hermetikkfabrikk, Leirvikhamn. TrØndelag Treullfabrikk AlS. 
Trondheims Haandværks- og Industriforening, vaktmesteren. Slun
gårds Sagbruk- og HØvleri, Meråker. Santor Fabrikker, Trondheim. 
Knut FrØseths sagbruk, Støren. Støren Samvirkelag, rengjØringskvin
nen. SØr-TrØndelag Planteskole. Nordenfj eldske Lakk- og Malingfa
brikk, Trondheim. Tydal kommune. Santor Fabrikker, nye akkord
satser. Heimdal Trelastlager AlL. Heimdal Trelastlager AlL, nye ak
kordsatser. Orkla FellesflØtning. Ørland kommune, graveren. Alen 
Sportsfabrikk. Fersdalen Dampsag. Asen kommune, vegarbeiderne. 
Rissa kommune, vegarbeiderne. Horg kommune, vegarbeiderne. Verdal 
kommune, rengjØringskvinnene. 5. divisjons skole, rengjØringskvin
nene. Bondeheimen Hotell, Gildevangen, vaktmesteren. Verdal Sam
virkelag, rengjØringskvinnene. AlS Byggeplater, Trondheim, nye ak
kordsatser. Melhus kommune. Brukseierne Klaus BrØtten og K. N. 
Grenstad, Klæbu. L. M. Lunds Kassefabrikk, Orkanger. AlS Gaula 
Fabrikker, nye akkordsatser. Nea Konfeksjon, Selbu. Ole Eides Kjem
iske Renseri, Levanger. Ørland og Bjugn Telefonsamlag. Verdal Hånd
verkerforening, rengjØringskvinnene. Flatanger kommune, vegarbei
derne. InntrØndelag Politikammer, rengjoringskvinnene. Overhalla 
Brandkasse, feierne. Gardbruker :\larius Laugsand, Ytterøy. Gård
bruker Anders H§rberg, Ytterøy. Gardbruker Lorents MØen, Ytterøy. 
Gårdbruker Arne Laugsand, Ytterøy. Gårdbruker Anders 0wre, Yt
terøy. Gårdbruker Harald Stavrum, Ytterøy, j ordbruksoverenskomsten. 
Gårdbruker O. Leinslie, Frosta. Gardbruker Gudmund Viken, Frosta, 
j ordbruksoverenskomsten. Sparbu Gamleheim, gårdsbruk. Sjøenge� 
Sagbruk, Ekne. LØe gårdsbruk, Sparbu. Halstad gård, Hommelvik. 

Reviderte overenskomster: 
Trondhjems Iscompani. Ovre Gauldal Telefonselskap. Orkladal 

Telefon AlS. Verdal kommune. Trondhjems Skredderlaug. AlS Nor
denfjeldske Sekkecentral. Skjerdingstad Planteskole. Stiklestad Plan
teskole. AlS Folla Bruk. AlS Hommelvik Bruk. Meraker Bruk. AlS 
Hommelvik Bruk. SØr-Trøndelag tømmer og skurlastmåling. Steinkjer 
komm. mØlle og kornsilo. Verdal FrØrenseri. Mosvik kommune. Vinje 
Bruk, Mosvik. Val Landbruksskole. Einar Stav, Malvik. Einar Wullum. 
Malvik. Trondheim komm. Bakeri. 
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Forhandling om tvister o.l . :  
A .  Mendelsohn & SØnner, utlØnning til akkordarbeidere. Bangdals

bruket, skogklasse og vanskelighetstillegg. Selsbak Vatteppe- og Shod
dufabrikk, oppsigelse. Chr. Thaulow & SØn, Eftf., A/S, oppsigelse. 
Norsk Berederi og Pelsfarveri A/S, utbetaling av en dagslØnn. Ørland 
og Bjugn Telefonsamlag, reservepersonalet. G. Slungards Sagbruk og 
HØvleri, Meråker, arbeidsinndeling. A/S Byggeplater, gjeninntagelse av 
tillitsmann. Johan Richters sagbruk, Orkanger, utbetaling av maskin
tillegg. Sagbrukseierne på Orkanger, akkord og maskintillegg. Kil
lingdal Gruber, kontrollveiing av kis. Albert Stoums Konfeksjonsfa
brikk, Rissa, oppsigelse. Nedre Gauldal Telefonsamlag. Øking av be- ' 
tjening. Vognmann Reidar Mathisen, feriegodtgjØreIse. A/S Betongbygg, 
Trondheim, feriegodtgjØrelse. Byggmester LandrØ, Heimdal, feriegodt
gjØrelse. Selbuvassdragets FællesflØtning, utbetaling av overtidspro
senter. Nervik bruk, Selbu, hogsten 1 945---46. Anlegget Stavne-Le
angen, oppsigelse. SØr-TrØndelag Vegvesen, overtidsprosenter. Felles
org. Folkets Hus, Trondheim, arbeidstid. Enge bruks skogsdrift i Af jord, 
vanskelighetstillegg. Gårdbruker Magne Ystgård, Sparbu, feriegodt
gjØrelse. Nordenfj . Stol. og MØbelfabr., Sparbu, utbetaling av lØnn. 
Steinkjer Skiklubb, oppgjør for feriegodtgjØrelse. Singsås Statsalmen
ning, gradering av skog. Brukseier Ludvik Svarva, Snåsa, saging og 
skogsarbeid. A/S Ila Bruk, Trondheim, oppgjør for kjØring. SØr-TrØnde
lag tømmer- og skurlastmåling, diet og reisegodtgjØrelse. Meraker 
Bruk, akkordpriser på flØting. Nedre Orkdal Skogforvaltnings drift i 
Dj updalen, vanskelighetstillegg for hogst og kjØring. Steinkjer Tre
lastforretnings hogst i Beitstad, gradering av skogklasser. RØros Skog
forvaltnings hogst i Haltdalen, vanskelighetstillegg for kjØring. Kirk
nesvag Sag- og HØvleris drift i Stod, vanskelighetstillegg. Knut FrØ
seths Sagbruk, Støren, for lite utbetalt lØnn. 

Meglinger: 
Trelasthandler Vognlid, Opdal. Bennets Reklame- og Annnonse

byrå A/S. Santor fabrikker. SØr-TrØndelag Skogselskap. Inn-TrØndelag 
Skogselskap. Levanger kommune. Snasa Meieri. Gårdbruker Ola 
Hjelde, Frosta. Gardbruker Olaf Hellan, Frosta. Gårdbruker J. A. 
Stene, Frosta. Gårdbruker Kåre Hogstad, Frosta. Gårdbruker Arne 
Vinge, Frosta. Gårdbruker Martin Lian, Frosta. Gårdbruker Sigmund 
Einarson, Frosta. 

Samorganisasjonen har arrangert et informasjonsmøte om Mars
hall-planen, 4 møter for produksjonsutvalgene og l studiekurs. 

Østfold faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 285 foreninger med et samlet 

medlemstall av ca. 30 000 medlemmer. Ved arets utgang var tilsluttet 
293 foreninger, og det samlede medlemstall var 33 766. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Halden Gartneriarbeiderforening og Rakkestad Skog- og Land

arbeiderforening, tilsluttet Norsk Skog- og Landarbeiderforbund. My
sen Bekledningsarbeiderforening, Bekledningsarbeiderforbundet. Mysen 
Skinn- og Lærarbeiderforening, Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund. 
Halden Hotell- og Restaurantarbeiderforening, Norsk Hotell- og Re
staurantarbeiderforbund. Eidsberg Elektrikerforening, Norsk Elektri
ker- og Kraftstasjonsforbund. Askim Industrifunksjonærers Forening, 
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Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund. Halden Musikerfor
ening, Norsk Musikerforbund. 

Disse har et samlet medlemstall av 170. I året er uttrådt fØlgende 
foreninger: 

Sarpsborg Formerforening, Moss Formerforening og Fredrikstad 
Formerforening pa grunn av at Formerforbundet er gatt ut av Lands
organisasj onen. 

Av styremøter har i årets lØp vært avholdt 1 0. felles fagforenings
styremøter 3, arbeidsutvalget 14 møter. Det er holdt 139 møter i agi
tasjonsØyemed og holdt 103 foredrag. Hertil kommer så alle de møter 
som er holdt av de faglige utvalg og som kommer med i den endelige 
beretning nar denne foreligger. 

Opplysningsarbeidet har blitt viet meget arbeid. Det har vært 
kveldskoler i gang i samtlige byer ,og dessuten en rekke studiesirkler 
som tillitsmennene har deltatt i som forelesere. 

Tillitsmennene har fØrt eller sammen med forbundene deltatt i 
66 forhandlingsmØter i anledning overenskomster og dessuten deltatt 
i en rekke møter for løsning av tvister. 

NordmØre faglige Samorganisasjon. 
Ved årets begynnelse var tilsluttet 92 foreninger med et samlet 

medlemstall av 4 964 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 
95 foreninger, og det samlede medlemstall var 5 193. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Strand Bekledningsarbeiderforening, Surnadal Bekledningsarbei

derforening, Norsk Bekledningsarbeiderforbund. Surnadal Handels
funksjonærers Forening, Sunndal Handelsfunksjonærers Forening, Nor
ges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund. Sunndal Tjenestemanns
lag, Norsk Tjenestemannslag. Hopen Handelsfunksjonærers Forening. 

Disse har et samlet medlemstall av 70. I året er uttrådt fØlgende 
foreninger: 

Kornstad Vegarbeiderforening. Kristiansund og Dale Formerfor
ening, Norsk Formerforbund. Tusna Fiskarbeiderforening, Norsk Trans
portarbeiderforbund. Isingvagens Veiarbeiderforening, Norsk Arbeids
mandsforbund. FØrstnevnte utgatt som fØlge av at Formerforbundet 
ikke lenger står i A.F.L. Sistnevnte to foreningers uttreden må sees på 
bakgrunn av at medlemmene på grunn av gjenoppbyggingen er gått 
over i annet yrke. Nettopp på grunn av gjenoppbyggingen av Kristian
sund N (og SunndalsØra m. fl. steder) ,  - er det foregått stor forskyv
ning i medlemsmassen for vart distrikt. 

Ingen avdelinger som er medlemmer av AFL står utenfor sam
organisasjonen. Det er dog enkelte grupper som er passive i sitt for
hold til samorganisasjonen og disse tilhØrer fortrinnsvis de forbund 
som er kommet med i A.F.L. etter frigjØringa. 

Det er ikke mulig å fastsla nØyaktig medlemstallet, da det er avde
linger som ikke besvarer rapportene. Videre kan medlemstallet svinge 
fram og tilbake pa grunn av sesongbetonte industrier ( fisketilvirknin
gen og likeens gjenoppbyggingen ( bygningsindustriens arbeidere) er 
gjenstand for svingninger i medlemstallet) .  

A v  styrempter har i årets lØp vært avholdt 1,  distriktsmØter 1 ,  
medlemsmØter 30. 
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I tilslutning til allerede bestaende fagforeninger er det dannet 
flere grupper i ymse yrker. En gruppe av fisketØrkere på fast lØnn. 
1 gruppe drosjesj åfører i Kristiansund. 1. gruppe lastebilsj åfØrer i 
Sunndal. Samtlige av Norsk Transportarbeiderforbund. Det er orga
nisert grupper av kommunefunksjonærer i forskjellige kommuner, i 
tilslutning til Norsk Kommuneforbund. Betydelig nyorganisering i til
slutning til avdelingen av Hotell og Restaurant m.m. 

Samorganisasjonen har i sterk grad vært behjelpelig ved forhand
ling. IfØlge oppdrag av ymse forbund har samorganisasjonen fØrt selv 
stendige forhandlinger. Det er opprettet nye overenskomster, likesom 
en har deltatt ved revisjon av gamle overenskomster. For Kommune
forbundets vedkommende er det opprettet tariffavtale med Tusna og 
Bremsnes kommuner. Det er forhandlet med Politikammeret og Soren
skriverkontoret i Kristiansund om overenskomst for rengjØringsperso
nalet, men departementet forkastet et framlegg fra de stedlige organer. 
Megling ble holdt i Trondheim. Det møtte representanter fra begge 
disse kontorer, samt fra samorganisasjonen og det stedlige styre. Krets
meglingsmannen fremsatte et forslag som begge parter anbefalte, men 
dette ble forkastet av departementet. To år er gått, men enda er saken 
ikke ordnet pa grunn av stivbenthet fra departementsfunksjonærer. 
Forhandlet i tvist med MØre Syindustri, innehaver Kristen Torjul, en 
umulig arbeidsgiver. Sekretær Eriksen i Bekledningsforbundet deltok. 
Ellers har det vært mange forhandlinger og stort sett har det gått bra. 

Fra 1. januar 1 948 skulle MØre og Romsdal faglige Samorganisa
sjon starte sin virksomhet, men fØrst den 9. og 1 0. oktober ble konsti
tuerende mØte holdt i Alesund. NordmØre faglige Samorganisasjon og 
Romsdal faglige Samorganisasjon er derved opphØrt a eksistere. Denne 
endringen har selvsagt satt sitt preg pa arbeidet i dette året, idet en 
hel del uvanlig arbeid matte forberedes. For Kristiansund og Nord
mØre distrikt har en nå distriktskontor i Kristiansund, og arbeidet 
fortsetter som fØr, under kontroll av et tilsynsutvalg. Det er i årets 
lØp dannet 6 faglige utvalg. Disse er : Kristiansund faglige utvalg. 
Surnadal faglige Utvalg. Sunndal faglige Utvalg. ValsØyfjord faglige 
utvalg. Tingvoll faglige Utvalg og Bremsnes faglige Utvalg. I forbin
delse meadannelsen av disse utvalgene ble det holdt distriktsvise møter, 
i alt syv sadanne, hvor en drØftet overgangen til fylkesorganisasjon og 
ellers arbeidet som de faglige utvalg har å ta seg av. 

Den foretatte endring er selvsagt i et sa sunndelt fylke som vart 
temmelig alvorsfull og ikke minst for nordlige distrikt som har en 
gammel og tradisjonsrik faglig og politisk arbeiderbevegelse, men en 
får selvsagt håpe på og gjøre sitt beste for at fagorganisasjonen i 
NordmØre distrikt ikke lir noe ved dette. 
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